



تراپی: باید ذهنیت خودمان را حفظ کنیم

در صفحه ۳

سه‌شنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۳ سال هجدهم شماره ۳۲۷۵ قیمت ۵۰۰۰ تومان

طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار

تخفیف‌های آخر سالی برای نابودی زیبایی شما!

طرح نو؛ گروه گزارش
با افزایش تبلیغات جذاب و فریبنده، بسیاری از افراد بدون آگاهی و تنها به‌خاطر تخفیف‌های وسوسه‌انگیز به جراحی‌های زیبایی روی می‌آورند. اما آیا واقعا از عوارض و خطرات این جراحی‌ها مطلع هستند.
با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، تب‌وتاب انجام عمل‌های زیبایی بیش از پیش افزایش می‌یابد. بسیاری از افراد به امید تغییر چهره و رسیدن به ظاهر ایده‌آل

۶

تزارش

انحصار زدایی خواسته بخش خصوصی راهبرد دولت چهاردهم

طرح نو؛ گروه اقتصاد
انحصار زدایی و از بین بردن رانت (فرصت‌های ویژه) برای عده‌ای معدود در انجام فعالیت‌های اقتصادی از خواسته‌های بخش خصوصی است که راهبرد دولت چهاردهم قرار گرفته است.

یکی از حوزه‌هایی که مورد چالش دولت و بخش خصوصی بوده و تاثیر قابل توجهی در کمیت و قیمت فرآورده‌های پروتئینی دارد حوزه دام و طیور و نهاده‌های دامی و انحصار واردات و صادرات آن در دست افراد خاص عنوان می‌شود. سال‌هاست انحصار در واردات محصولات کشاورزی به ویژه نهاده‌های دامی مورد بحث بین دولت و تولیدکنندگان حوزه دام و طیور است و با اینکه گفته می‌شود واردات نهاده‌های دامی و طیور انحصاری نیست و همه متقاضیان حقوقی و یا حقیقی با رعایت مسایل بهداشتی و قرنطینه‌ای می‌توانند نسبت به واردات نهاده‌های دامی مورد نیاز اقدام کنند، بر اساس گزارش کمیسیون کشاورزی در مرداد ماه سال گذشته انحصاری بودن واردات نهاده‌های کشاورزی در اختیار ۲ نفر به عنوان یکی از دلایل نابسامانی و افزایش قیمت در بازار عنوان شده است. به عقیده کارشناسان هم دولت نباید به طور مستقیم در بازار و قیمت‌گذاری دخالت کند، اما در ابتدا باید به رفع انحصار پرداخت و بازار را تبدیل به یک بازار رقابتی کامل کرد. رامین پذیره مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی تبریز در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه شرکت‌های کوچک بدون هماهنگی شرکت‌های بزرگ نمی‌توانند نهاده وارد کنند و باید با کسانی که نبض بازار را در اختیار دارند هماهنگ باشند، اظهار کرد: به طبع انحصار همیشه فساد آور است و تعدد واردکننده موجب تنوع در تهیه خوراک دام و طیور می‌شود.....

۲



نبره تراکتور با سعودی‌ها از منظر تاریخ

در صفحه ۳

انحراف به چپ در صدر علل تصادفات در آذربایجان شرقی

جانی و مالی فراوانی را بر اقتصاد جامعه تحمیل می‌کند و نیاز است با برنامه ریزی‌های مدون، نسبت به کاهش اثرات این معضل اقدامات لازم از سوی مسئولان و البته با همراهی مردم صورت گیرد.
در تصادفات درون و برون شهری عوامل بسیاری تاثیرگذارند.....

در صفحه ۸

طرح نو؛ گروه شهری
تصادفات رانندگی از جمله معضلات جدی جوامع امروزی و یکی از چالش‌های مهم ایمنی و حوزه ترافیک هستند که سالانه خسارات

سینما انقلاب ارومیه چشم انتظار اعتبار

سینما انقلاب ارومیه برای مرمت و بازسازی همچنان در بلاتکلیفی بسر می‌برد و چشم انتظار بودجه مانده تا جانی دوباره بگیرد و بار دیگر علاقمندان به سینما را به خود فراخواند.
بیش از یک سال است که سینما انقلاب ارومیه در وادی بلاتکلیفی قرار گرفته و هنوز نتوانسته چهره جدیدی به خود بگیرد و از تجهیزات بروز برخوردار شود؛ هنوز این سینمای کهن که روزگاری سینما دوستان را در

۷

آب؛ اولویتی فراتر از یک روز در تقویم

طرح نو؛ امیررضا آزاده
۱۳ اسفند به نام "روز ملی آب" نام‌گذاری شده، اما این مناسبت هنوز آن‌طور که باید مورد توجه قرار نگرفته است. شاید یکی از دلایل آن تبلیغات ضعیف متولیان این حوزه باشد، یا شاید هم تعدد مناسبت‌های پایان سال باعث شده که این روز به حاشیه برود.
اما مگر چیزی حیاتی‌تر از آب در زندگی بشر وجود دارد؟ مسئله آب، موضوعی نیست که تنها در یک روز از....

۲

تب برفکی و کنترل آن در سایه اقدامات پیشگیرانه



طرح نو؛ گروه خبر
مقابله با موج گستره تب برفکی در سایه اقدامات پیشگیرانه امکان‌پذیر است، اهمیت این موضوع زمانی دوچندان می‌شود که بدانیم بیماری‌های استراتژیک دامی ممکن است اقتصاد کشور را با چالش‌های جدی مواجه کنند.

تأمین و ارتقای امنیت غذایی یکی از مهم‌ترین کارکردهای دولت‌ها در هر جامعه‌ای به شمار می‌رود و برای تحقق این هدف دستگاه‌های متعددی بر اساس تقسیم کار مشخص به وظایف و رسالت‌های خود عمل می‌کنند. یکی از ابعاد تأمین امنیت غذایی مبارزه با بیماری‌های دام و طیور است که هم از نظر اقتصادی و اشتغال و هم سلامت و بهداشت جامعه حائز اهمیت است.
در همین زمینه مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل با تشریح ابعاد مختلف مبارزه با بیماری‌های دامی اظهار کرد: مبارزه با بیماری‌های دامی در دو شاخه مقابله با بیماری‌های مشترک انسان و حیوان و مقابله با بیماری‌های دامی استراتژیک و اقتصادی تعریف شده است.
دکتر مهدی فیضی اضافه کرد: برخی بیماری‌های استراتژیک دامی به دو گروه تقسیم می‌شوند، بیماری‌هایی مانند تب برفکی، پی. پی. آر. یا همان طاعون نشخوارکنندگان، شاربون، آبله و هاری که در ادبیات دامپزشکی به عنوان بیماری‌های گروه یک دسته‌بندی شده‌اند، بیماری‌هایی هستند که ظرفیت اپیدمی شدن و همه‌گیری دارند و ممکن است بهداشت عمومی و سلامت را به خطر بیناندازند. از سوی دیگر بیماری‌هایی که ظرفیت اپیدمی کمتری دارند و به صورت کانونی و منطقه‌ای شیوع پیدا می‌کنند جزو بیماری‌های استراتژیک گروه ۲ به شمار می‌روند.
یکی از مهم‌ترین بیماری‌های استراتژیک بیماری تب برفکی است. این بیماری یک بیماری ویروسی است که می‌تواند با آسیب زدن به روند تولید شیر و گوشت و حتی تلف کردن دام‌های کوچک از جمله گوساله و بره مشکلات اقتصادی ایجاد کند.
مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل با اشاره به علائم بیماری تب برفکی در دام‌ها گفت: این بیماری در دام‌ها با علائمی مانند لنگش، تب، زخم‌های دهانی، آبریزش از دهان و زخم غدد پستانی خود را نشان می‌دهد. پیشرفت این بیماری باعث می‌شود دام کم کم از خوراک بیافتد و با تضعیف بدن حیوان در نهایت تولید شیر و گوشت کاهش یابد.
فیضی با بیان اینکه تب برفکی بومی سال‌هاست که در اغلب مناطق مختلف استان دیده می‌شود، یادآور شد: بیماری تب برفکی در دام‌های بزرگ باعث کاهش تولید شیر و گوشت می‌شود اما در دام‌های کوچک، ویروس به عضلات قلب حمله کرده و دام را تلف می‌کند.
وی خاطر نشان کرد: تب برفکی بیماری طول سال است اما عمدتاً در فصولی خود را نشان می‌دهد که زمین خیس و هوا سرد باشد. در این ایام ویروس مستعد انتقال شده و علائم و مشکلات ناشی از ابتلا به آن افزایش می‌یابد.
مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل با بیان اینکه این اداره کل برنامه مستمری برای واکسینه کردن دام‌ها در طول سال دارد، اظهار کرد: در استان اردبیل ۲.۵ میلیون راس دام کوچک و ۲۵۰ هزار راس دام بزرگ وجود دارد که کارشناسان دامپزشکی در طول سال با مراجعات مکرر به واحدهای دامداری استان اقدام به واکسینه کردن دام‌ها می‌کنند.
فیضی با بیان اینکه از اول سال جاری نزدیک به ۱۱ میلیون راس دام در استان واکسینه شده است، اظهار کرد: طی این مدت نزدیک به ۳۵۵ هزار راس دام بزرگ و ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار راس بز و گوسفند در استان واکسینه شده است.
وی خاطر نشان کرد: تلاش شده سد دفاعی محکم علیه آن ایجاد شود اما باید توجه داشت واکسن به تنهایی در مقابله با تب برفکی کارساز نیست. اگر دامداران مسائل بهداشتی را رعایت کنند تاثیرگذاری واکسن هم افزایش می‌یابد، بنابراین نباید صرفاً با واکسن زدن از سایر اقدامات غافل شویم.
مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل با بیان اینکه باید شرایط مستعد فعالیت ویروس تب برفکی را کاهش دهیم، خاطر نشان کرد: برای مقابله با بیماری تب برفکی دو فاز مقابله پیش‌بینی و اجرا شده است که در این چهارچوب واکسیناسیون ۶ ماهه اول تمام شده و واکسیناسیون ۶ ماهه دوم هم در حال اجراست.

دامداران چه کنند؟

وی با بیان اینکه بخشی از واکسیناسیون دام به بخش خصوصی واگذار شده است، به دامداران توصیه کرد با کارشناسانی که برای واکسیناسیون مراجعه می‌کنند همکاری کنند، به ویژه اینکه واکسن رایگان است و با همکاری با کارشناسان بیماری استراتژیک مهار شده و از بروز خسارت برای دامداران و اقتصاد استان پیشگیری می‌شود.
فیضی ادامه داد: البته دامداری‌های صنعتی و بزرگ استان خود در موضوع واکسیناسیون همکاری می‌کنند و در این بخش مشکلی نداریم.
مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل اضافه کرد: دامداران لازم است مساله امنیت زیستی را در دامداری خود رعایت کنند چرا که از قرنطینه و رعایت اصول بهداشتی از مهم‌ترین راه‌های کنترل بیماری تب برفکی است.

وی در خصوص راه‌های انتقال ویروس تب برفکی اظهار کرد: عمده‌ترین راه انتقال این ویروس از طریق تماس است. این ویروس از طریق لباس کفش و ادوات به راحتی منتقل می‌شود بنابراین لازم است از قرض دادن ادوات دامداری به یکدیگر خودداری کنند.
فیضی اضافه کرد: یکی از کانون‌های شیوع ویروس تب برفکی میادین دام است که تراکم دام در آن بالاست و هرگونه تردد در این مکان‌ها باید با رعایت مسائل بهداشتی باشد و اگر می‌خواهند دام جدیدی بخرند در این ایام خریداری نکنند چرا که ممکن است دام جدید در دوره کمون بیماری بوده و حیوانات دیگر را آلوده کند.
مدیرکل دامپزشکی استان اردبیل با بیان اینکه ویروس تب برفکی از طریق هوا منتقل نمی‌شود، افزود: دامداران اگر مجبور به خرید دام شدند باید حیوان را به مدت دست کم سه تا پنج روز ایزوله نگهداری کنند و اگر دیدند بیماری ندارد به دام‌های خود اضافه کنند.

تغذیه مناسب ایمنی دام را افزایش می‌دهد

وی با تأکید بر لزوم مشاوره با متخصصان برای ارتقای ایمنی دام گفت: موضوع دیگری که باید دامداران رعایت کنند تغذیه مناسب است، تغذیه مناسب و اصولی ایمنی دام را افزایش می‌دهد و وقتی ایمنی افزایش می‌یابد توان دام در مقابله با ویروس افزایش یافته و به راحتی مبتلا نمی‌شود.
فیضی با تأکید بر لزوم بهسازی اماکن دامی و افزایش سطح بهداشت در این اماکن اظهار کرد: هرچه محیط نگهداری دام بهداشتی و قابل شست و شو باشد، ویروس تب برفکی و سایر بیماری‌ها شیوع کمتری خواهد داشت، بنابراین لازم است دامداران در زمان مناسب اقدام به بهینه‌سازی اماکن دامی خود کنند.
وی به دامداران توصیه کرد در صورت مشاهده بیماری در اولین فرصت اقدام به جداسازی دام بیمار از سایر دام‌ها کنند تا از بروز خسارت به احشام جلوگیری شود.
بی‌توجهی به بیماری‌های دامی همچون تب برفکی از جهات مختلف می‌تواند زمینه‌ساز خسارت به دامداران و اقتصاد کشور و مهم‌تر از همه آسیب به امنیت غذایی شهروندان شود و نامگذاری این بیماری با عنوان بیماری‌های استراتژیک نشان دهنده اهمیت آن برای مراجع ذیصلاح است، بنابراین لازم است دامداران با توجه و اهتمام بیش از پیش به نسبت به مساله، مانع از ورود خسارت و آسیب به واحدهای خود شوند.

یادداشت

آب؛ اولویتی فراتر از یک روز در تقویم

طرح نو؛ امیررضا آزاده
۱۳ اسفند به نام "روز ملی آب" نام‌گذاری شده، اما این مناسبت هنوز آن‌طور که باید مورد توجه قرار نگرفته است. شاید یکی از دلایل آن تبلیغات ضعیف متولیان این حوزه باشد، یا شاید هم تعدد مناسبت‌های پایان سال باعث شده که این روز به حاشیه برود.
اما مگر چیزی حیاتی‌تر از آب در زندگی بشر وجود دارد؟ مسئله آب، موضوعی نیست که تنها در یک روز از سال مطرح شود؛ این بحران هر روز در جریان است و نیازمند تصمیم‌گیری‌های جدی و فوری است.
امروز، بسیاری از استان‌های کشور در شرایط سر به سر قرار دارند که میزان برداشت و مصرف آب تقریباً برابر با منابع ورودی آن‌هاست؛ یعنی هر میزان آبی که وارد می‌شود، بدون امکان ذخیره، مورد مصرف قرار می‌گیرد. اگر این روند ادامه پیدا کند، آینده‌های نگران‌کننده در انتظار کشور خواهد بود. در شرایطی که ناترازی گاز و برق را می‌توان با مدیریت مصرف یا حتی واردات کنترل کرد، برای کمبود آب چه راهکاری داریم؟ آیا وقتی منابع آبی به اتمام برسد، می‌توان جایگزینی برای آن یافت؟
به زبان ساده نباید با مسئله آب تقویمی برخورد کرد؛ این بحران نباید تنها در قالب گزارش‌های دوره‌ای و مناسبت‌های تقویمی مطرح شود. آب، یک مسئله راهبردی و حاکمیتی است که نیاز به تصمیم‌گیری‌های فوری و بلندمدت دارد چرا که مدیریت منابع آب دیگر یک وظیفه صرفاً اجرایی یا اجتماعی نیست، بلکه یک اولویت ملی است که همه ارکان حاکمیت، از دولت گرفته تا مجلس، باید برای آن برنامه داشته باشند. از همین رو، ضروری است که رئیس‌جمهور، به‌ویژه با توجه به شناختی که از شرایط آبی کشور دارند، استانداران را مکلف کنند که مدیریت منابع آب را به عنوان یک اولویت در برنامه‌های خود قرار دهند. همچنین، مجلس شورای اسلامی باید فراتر از نگاه‌های محلی و مقطعی، قوانین و سیاست‌های پایداری را برای صیانت از منابع آبی کشور تصویب کند.
روز ملی آب نباید تنها به برگزاری همایش‌ها و گزارش‌های آماری محدود شود. این روز باید به نقطه‌ای برای تغییر رویکردها تبدیل شود؛ تغییری که بتواند امنیت آبی کشور را در برابر بحران‌های پیش‌رو حفظ کند. امروز فرصت داریم که تصمیم درستی بگیریم، فردا شاید دیگر خیلی دیر باشد.



اکرمی از سال ۱۳۸۷ تا کنون خزانه‌دار کل کشور بوده و در تمام دولت‌ها حضور داشته است. او بین همکاران و کسانی که او را می‌شناسند، فردی خوش‌نام است که در کار خود جدیت دارد.
سرپرست جدید وزارت اقتصاد در تدوین و مدیریت بودجه کشور نقش مهمی ایفا کرد. او به‌ویژه در تخصیص منابع به بخش‌های مختلف کشور تلاش کرد تا از هدررفت منابع جلوگیری کند.
در دوران وی، توجه به اصلاحات در نظام مالیاتی کشور بیشتر شد. او تلاش کرد تا نظام مالیاتی را منظم کرده و آن را به‌صورت بهینه‌تری به کار گیرد. اکرمی مسئول نظارت بر اجرای بودجه کشور و اطمینان از تخصیص صحیح اعتبارات به دستگاه‌های اجرایی بود. او در این عنوان سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی منصوب کرد.
در این میان محتمل است فرد دیگری به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد به مجلس معرفی شود و پزشک‌یکان برای معرفی وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی به مجلس جهت اخذ رای اعتماد سه ماه فرصت دارد و تا آن زمان این وزارت‌خانه با سرپرست اداره می‌شود.
اکرمی ۶۴ ساله که زاده سمنان است هم‌اکنون معاون وزیر اقتصاد و خزانه‌دار کل کشور است و با حفظ سمت به عنوان سرپرست انتخاب شده است و به نوعی از درون وزارت اقتصاد برگزیده شده است.
او پیش از این هم از شهروبر تا آبان ۱۳۹۷ و قبل از انتخاب فرهاد دژپسند (وزیر اسبق اقتصاد) سرپرستی وزارت امور اقتصادی و دارایی را بر عهده داشت.

افزایش ۹۸ درصدی در آمد گمرک سهلان

طرح نو؛ گروه خبر
مدیر گمرک منطقه ویژه اقتصادی سهلان از صادرات ۲۶۲ میلیون کالا با ۱۳٪ افزایش در ۱۱ ماهه امسال از این گمرک خبر داد.
توحید آذریذ اظهار کرد: طی ۱۱ ماهه امسال صادرات قطعی گمرک منطقه ویژه اقتصادی سهلان به میزان ۲۶۲



گزارش

انحصار زدایی خواسته بخش خصوصی راهبرد دولت چهاردهم

شورای اطلاع رسانی دولت هم اعلام کرد: هیچ امضای طلایی یا فساد اداری در فرآیند تأمین و توزیع کالاهای اساسی وجود ندارد و همه مراحل در یک سامانه شفاف و هوشمند کنترل می‌شود.
وی با اشاره به سیاست‌های دولت در کاهش انحصار و افزایش رقابت، گفت: ما به‌تدریج انحصار در بازار کالاهای اساسی را کاهش داده‌ایم و اکنون میزان آن کمتر از ۲۰ درصد است.
نوری قزلبچه با بیان اینکه این روند ادامه دارد و قصد داریم آن را به کمتر از ۱۰ درصد برسانیم، اظهار کرد: دیگر کسی به‌صرف سابقه قبلی، سهم دائمی در بازار ندارد و توزیع مجدد براساس نیاز واقعی و عدالت انجام می‌شود.
وی به سیاست جدید و آگاداری امکان واردات مواد اولیه به تولیدکنندگان اشاره کرد و گفت: این تغییر به تولیدکنندگان اجازه می‌دهد که مستقیماً مواد اولیه مورد نیاز خود را تأمین کنند.
نوی ادامه داد: برای مثال، اگر اتحادیه مرغداران مستقیماً ذرت وارد کند، اطمینان بیشتری در مصرف آن وجود دارد، زیرا کاملاً در واحدهای تولیدی استفاده خواهد شد. این در حالی است که برخی تجار، به‌دلیل نداشتن تعهد به زنجیره تولید، ممکن است کالا را در مسیرهای غیرضروری منحرف کنند.
وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد: حدود ۶۰ درصد از ارز ترجیحی به کالاهای واسطه‌ای مانند ذرت، جو، کنجاله و کودهای شیمیایی اختصاص دارد، درحالی که ۴۰ درصد آن برای کالاهای مصرفی نظیر برنج، روغن، گوشت و گندم مصرف می‌شود.
شکستن انحصار واردات نهاده‌های دامی خواسته بخش خصوصی است
استان‌ها نهاده‌های دامی مورد نیاز را مستقیماً تأمین کنند
یونس ژانله رئیس اتاق بازرگانی تبریز نیز در نشست گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با حضور وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: استان‌ها باید سهم خود از



انحصار زدایی و از بین بردن رانت (فرصت‌های ویژه) برای عده‌ای معدود در انجام فعالیت‌های اقتصادی از خواسته‌های بخش خصوصی است که راهبرد دولت چهاردهم قرار گرفته است.
یکی از حوزه‌هایی که مورد چالش دولت و بخش خصوصی بوده و تأثیر قابل توجهی در قیمت و فرآورده‌های پروتئینی دارد حوزه دام و طیور و نهاده‌های دامی و انحصار واردات و صادرات آن در دست افراد خاص عنوان می‌شود.
سال‌هاست انحصار در واردات محصولات کشاورزی به ویژه نهاده‌های دامی مورد بحث بین دولت و تولیدکنندگان حوزه دام و طیور است و با اینکه گفته می‌شود واردات نهاده‌های دام و طیور انحصاری نیست و همه متقاضیان حقوقی و یا حقیقی با رعایت مسایل بهداشتی و قرنطینه‌ای می‌توانند نسبت به واردات نهاده‌های دامی مورد نیاز اقدام کنند، بر اساس گزارش کمیسیون کشاورزی در مرداد ماه سال گذشته انحصاری بودن واردات نهاده‌های کشاورزی در اختیار ۲ نفر به عنوان یکی از دلایل ناسامانی و افزایش قیمت در بازار عنوان شده است.
به عقیده کارشناسان هم دولت نباید به‌طور مستقیم در بازار و قیمت‌گذاری دخالت کند، اما در ابتدا باید به رفع انحصار پرداخت و بازار را تبدیل به یک بازار رقابتی کامل کرد.
رامین پذیره مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی تبریز در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه شرکت‌های کوچک بدون هماهنگی شرکت‌های بزرگ نمی‌توانند نهاده وارد کنند و باید با کسانی که نبض بازار را در اختیار دارند هماهنگ باشند، اظهار کرد: به طبع انحصار همیشه فساد آور است و تعدد وارد کننده موجب تنوع در تهیه خوراک دام و طیور می‌شود.
دولت مخالف رانت و انحصار است
وزیر جهاد کشاورزی هم شنبه هفته گذشته در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در محل اتاق

یادداشت

غیرت ایرانی در مقابل دلار عربی



طرح نو؛ حامد عطانی

تراکتور از از مرحله یک چهارم نهایی لیگ ۲ قهرمانان آسیا در شرایطی مقابل التعاون عربستان قرار می‌گیرد؛ که دو تیم در چند هفته اخیر نتایج درخشانی را کسب کرده‌اند

دیدار این دو تیم را به نوعی می‌توان تقابل غیرت و استعداد ناب بازیکنان ایرانی در مقابل دلارهای کلان عربستان سعودی نام برد بطوری که تمام تیم های عربستانی با دست و دل بازی فراوان در به اختیار گرفتن بازیکنان مطرح جهان همچون رونالدو؛ کریم بنزما؛ نیمار و چندین و چند ستاره فوتبال دیگر توانسته اند در این چند سال اخیر نامی برای خود در آسیا دست و پا کنند

در مقابل تیم های ایرانی تکیه بر استعداد ناب خود و بهره گیری از حمایت های هواداران پر شور خود هیچ گاه نمیگذاردند. آسیا از یاد ببرد که شیر بچه های ایرانی چگونه با غیرت و تکنیک خود در برابر تیم های متمول عربستانی قد علم می کنند. و هیچ گاه در تیم ها از پیش بازنده نبودند

خبر

فرزین دبیری، عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال شد

طرح نو؛ یونس نهاری

افتخار دیگر برای دیار ستارخان و باقرخان در ورزش افتخار گفت و فرزین دبیری کارشناس هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال شد و به غیر از فرزین دبیری سه عضو دیگر هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال معرفی شدند فرزین دبیری مدیر عامل باشگاه دبیری و معاونت بیمارستان بین المللی تبریز حالا یکی از اعضا در هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال ایران شد

با انتخابات ریس فدراسیون فوتبال و تمدید ریاست تاج به مدت ۴ سال، با شمارش آراء فرزین دبیری با ۲۸ رأی، حجت کریمی با ۲۳ رأی و رحمان سالاری با ۲۱ رأی در بخش کارشناسی وارد هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال شدند. امید است حضور فرزین دبیری در تشکیلات فدراسیون فوتبال مایل گشایش مشکلات فوتبال تبریز باشد و تلاش های دبیری برای فوتبال ایران بخصوص برای آذربایجان مفید و تاثیرگذار باشد

خبر

پوشش هنری ها، ورزشی و پیشکسوتان برای اهالی باباباغی



طرح نو؛ یونس نهاری

بمناسبت هشت اسفند روز جهانی بیماران نادر، پوشش رحمت با حضور اهالی مشهور شهر تبریز برگزار گردید زیرا که مردان دوست داشتی و متعصب دیار اولین همیشه مرد روزهای سخت هستند این مردمان دلیر و باغیرت همیشه در روزهای حاد و مورد نیاز با گامهای مستحکم و پر قدرت همیشه در کنار مردمان و یاران نیاز مند خود قرار میزنند این چهره ها در روزهای پایانی سال و درآستانه شب عید هنرمندان، پیشکسوتان تلویزیون و سینما و تئاتر، پیشکسوتان ورزشی و فوتبالی، موسیقی های و دیگر اقدار نامی جامعه با یک حرکت ارزنده و زیبا البته با هماهنگی و درایت مهندس اکبر شیری، کاری کردن کارستان اینبار برای اهالی فراموش شده بابا باغی، چونکه با یاری خداوند مراسم پوشش کمک به اهالی باباباغی را به همت تمامی این عزیزان با مرام و پهلوان صفت به انجام رساندند و اینکار نه تنها وظیفه این مردان خدایی در این زمینه به اتمام نرسید بلکه مسیری گسترده تر به روی آنها باز شده است تا رسالت شان را به بیماران و ساکنین فراموش شده باباباغی به انجام برساند پوشش مهربانی روز هشتم اسفند بمناسبت روز جهانی بیماران نادر در بیمارستان باباغی باحضور اساتید هنر، پیشکسوتان سینمامدیران ارگانها، خیرین، کارمندان، ساکنین و بیماران باباغی با اجرای برنامه شاد برگزار گردید و موجب شادی و شور در بین این عزیزان فراموش شده بابا باغی قرار گرفت به راستی این هنری ها و ورزشی ها همیشه در پایان سال و در آستانه شب عید موجب خوشحالی و شوق برای نیلزندان واقعی جامعه هستند دست میرزاد به این عزیزان و مهندس اکبر شیری و مهندس فرهاد و میلاد جنگی و با مشارکت موسسه چتر دانش و رسانه علامه جعفری با پوشش غذای گرم، پخش میوه جات، یک های بهداشتی خانوار و یک های غذایی خانوار موجب شادی و خوشحالی اهالی بیمار بابا باغی شدند این پوشش زیبا با حضور مسولین استانی، و با حضور چهره های مشهور هنری، و ورزشی و غیر ورزشی برگزار و به پایان رسید

نبرد تراکتور با سعودی ها از منظر تاریخ

تشریفات بود، نتیجه را ۲ بر یک واگذار کرد.

دوره ای که تراکتور «اهل» رقابت نبود!

تراکتور با الاهلی در دور گروهی فصل ۲۰۱۷ لیگ قهرمانان آسیا نیز هم گروه بود که در دو دیدار رفت و برگشت به ترتیب با یک و دو گل نتیجه را به این تیم واگذار کرد تا بدترین عملکرد خود را در مواجهه با تیم های عربستانی در برابر این باشگاه سلطنتی بر جای بگذارد. این دو بازی نیز به علت مسائل سیاسی در کشور ثالث برگزار شد. از سویی، تراکتور در شرایطی در این دوره از مسابقات شرکت کرد که به تازگی بحران محرومیت از نقل و انتقالات را سپری کرده بود و این موضوع در عملکرد سرخپوشان تاثیر بسزایی داشت.

باخت آبرومندانه در یک جدال نابرابر

اما آخرین رویارویی تراکتور با نمایندگان عربستان به دیدار با النصر در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۱ برمی گردد که البته این تنها تقابل تیمی ها با سعودی ها در مرحله حذفی ادوار لیگ قهرمانان آسیا به شمار می آید. این دیدار نیز به دلیل مسائل سیاسی و شیوع بیماری کرونا در کشور ثالث و بدون حضور تماشاگران برگزار شد و تراکتور با وجود اینکه با کوهی از حواشی و یک تیم نصفه و نیمه راهی مسابقه شده بود اما آبرومندانه بازی کرد و با یک گل مقابل تیم قدرتمند النصر مغلوب شد.

تراکتور شکست ناپذیر به التعاون رسید

حال، التعاون پنجمین تیم عربستانی است که رقیب تراکتور شده و باید دید که تیم شکست ناپذیر دراگان اسکوچیچ در مصاف با این تیم چه نتیجه ای کسب می کند و آیا ماجراجویی تیمی ها در آسیا ادامه پیدا خواهد کرد یا خیر؟ این دو تیم قرار است در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با هم پیکار کنند که طبق برنامه، دیدار رفت روز سه شنبه - ۱۴ اسفند ماه - به میزبانی تراکتور در ورزشگاه یادگار امام تبریز برگزار می شود و بازی برگشت نیز سه شنبه هفته آینده در زمین تیم التعاون انجام خواهد شد.

آناج



هرچند در دور برگشت این تیم با ۲ گل در زمین راه راه پوشان زرد و مشکی جده شکست خورد تا وداع تلخی با مسابقات داشته باشد. فصل بعد، تراکتور در دوره ۲۰۱۵ لیگ قهرمانان آسیا نیز با تیم الاهلی عربستان در یک گروه قرار داشت که در بازی رفت در خانه حریف ۲ بر صفر شکست خورد و در بازی برگشت با گل های ادینیو و شاهین ناقبی در برابر دو گل عمر السوما با تساوی ۲ بر ۲ متوقف شد و در این دوره نیز نتوانست صعود کند.

وقتی طرف در زمین بی طرف زمین گیر شد!

در این میان، خاطره خوش تراکتوری ها از مصاف با نمایندگان عربستان در مرحله گروهی فصل ۲۰۱۶ لیگ قهرمانان رقم خورد که این تیم با وجود هم گروهی با الهلال به عنوان پرافتخارترین تیم آسیا توانست بالاتر از این تیم صدرنشین شده و برای نخستین بار به مرحله حذفی رقابت های آسیایی راه یابد. تراکتور در دو بازی خود با الهلال عربستان که در زمین بی طرف برگزار شد، بازی رفت را با ۲ گل فرزاد حاتمی و آویس نانگ پیروز شد و به اصطلاحی طرف را در زمین بی طرف زمین گیر کرد اما در بازی برگشت که یک دیدار

دو دیدار رفت و برگشت با نتیجه مشابه یک بر صفر مغلوب این حریف شد. تراکتور در این دوره از رقابت ها شروع خوبی داشت و با یک برد و یک تساوی و حضور در صدر جدول به الشبای رسیده بود اما دو باخت پیاپی برابر تیم عربستانی ترمز این تیم را کشید و در نهایت نیز سرخپوشان از صعود به مرحله حذفی بازماندند.

برد تاریخی با سوپرکل کریم ساوالان

الاتحاد دومین تیمی بود که به عنوان یک حریف عربستانی سر راه تراکتور قرار گرفت و دو تیم در مرحله گروهی فصل ۲۰۱۴ لیگ قهرمانان آسیا دو دیدار رفت و برگشت با یکدیگر انجام دادند. سرخپوشان در بازی رفت در ورزشگاه پر از تماشاگر یادگار امام ره تبریز و در یک جدال تاریخی درحالی با تک گل دقایق پایانی کریم انصاری فرد موفق به شکست رقیب قدرتمند خود شدند که از دقیقه ۶۰ با اخراج علی کریمی ۱۰ نفره بازی کردند.

دو ناکامی پیاپی در جده

این تنها پیروزی تراکتور در دیدارهای خانگی اش مقابل نمایندگان عربستان است.

طرح نو؛ گروه ورزشی تراکتور در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در دو دیدار رفت و برگشت برابر التعاون عربستان قرار خواهد گرفت؛ به همین بهانه نگاهی به تاریخچه تقابل های این تیم با نمایندگان عربستان در رقابت های آسیایی انداخته ایم.

تراکتور درحالی در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا برابر التعاون عربستان قرار خواهد گرفت که دل چندان خوشی از رویارویی با تیم های این کشور عربی در رقابت های آسیایی ندارد و اکثراً در مواجهه با سعودی ها به مشکل خورده است.

در این خصوص می توان به سوابق مسابقات اشاره کرد جایی که تراکتور در ۹ تقابل قبلی خود برابر نمایندگان عربستان تنها ۲ بار موفق به پیروزی شده و در این دیدارها یک تساوی و ۶ باخت در پرونده نماینده کشورمان به ثبت رسیده است.

الشباب دل تی تی ها را کباب کرد!

اولین بار تراکتوری ها در فصل ۲۰۱۳ لیگ قهرمانان آسیا در فرمت قبلی این مسابقات برابر یک تیم عربستانی قرار گرفتند. تراکتور در مرحله گروهی با الشباب هم گروه بود که در هر

گفت و گو

ترابی: باید ذهنیت خودمان را حفظ کنیم



ترابی افزود: ما تیم خیلی خوبی داریم. همه بچه ها خوب هستند، هم جوان ها و هم با تجربه های خوبی داریم. باید ذهنیت خودمان را حفظ کنیم و اگر این طور باشیم می توانیم اتفاقات بزرگی را رقم بزنیم. تلاش می کنیم که با کم ترین اشتباه بازی کنیم. تیم ها منتظر امتیاز از دست دادن ما هستند و ما تلاش می کنیم بهترین عملکرد را داشته باشیم. او درباره گلزنی امیرحسین حسین زاده گفت: امیرحسین یکی از مهره خوب ما بوده است. حتی اگر بیرو گل بزند مهم نیست و امیدوارم هواداران حمایت خیلی خوبی داشته باشند و وجود آن ها باعث می شود که عملکرد ما بهتر شود

طرح نو؛ گروه ورزشی بازیکن تیم تراکتور گفت: تیم ها منتظر امتیاز از دست دادن ما هستند و ما تلاش می کنیم بهترین عملکرد را داشته باشیم. مهدی ترابی در نشست خبری قبل از بازی با التعاون عربستان اظهار کرد: امیدوارم فردا بازی خیلی خوبی انجام دهیم و با کم ترین اشتباه کار کنیم. برای برد وارد زمین می شویم چون در خانه بازی داریم. او ادامه داد: امیدوارم طرفداران فردا به خوبی از تیم حمایت کنند چون حضورشان امتیاز مثبتی برای ما است. فردا منتظرشان هستیم و ما هم چیزی کم نمی گذاریم. ان شاء الله فردا یک برد خوب را به دست خواهیم آورد.

درخشش ورزشکاران بدنسازی آذربایجان شرقی در انتخابی تیم ملی

حضور در رشته های پرورش اندام، بادی کلاسیک، فیزیک و فیزیک کلاسیک را کسب کردند. گفتنی است در بیست و چهارمین دوره این رقابت ها سید امیر مهایی دسته ۹۵ کیلو پرورش اندام مقام اول، میثم غلامی فیزیک کلاسیک جوانان مقام اول، هوشنگ اسماعیلی در فیزیک پیشکسوتان مقام دوم، یوسف گودرزین فیزیک کلاسیک پیشکسوتان مقام سوم، مهدی رضاباور ۹۰+ کیلوگرم پیشکسوتان پرورش اندام مقام سوم، وحید عهدنو ۱۰۰+ کیلوگرم پرورش اندام مقام چهارم، سید هادی مهایی فیزیک جوانان مقام چهارم و رضا عطا زاده ۸۵ کیلوگرم پرورش اندام مقام پنجم را کسب کردند و همچنین سعید رونقی به عنوان سرپرست و غلامرضا علیزاده و فرهاد عبادی به عنوان مربی تیم استان را همراهی می کردند.

طرح نو؛ گروه ورزشی ورزشکاران آذربایجان شرقی با درخشش در رقابت های انتخابی تیم ملی پرورش اندام، بادی کلاسیک، فیزیک و فیزیک کلاسیک به عضویت این تیم درآمدند. بیست و چهارمین دوره مسابقات پرورش اندام انتخابی تیم ملی آسیایی ۲۰۲۵ با حضور ورزشکاران سراسر کشور از روز چهارشنبه ۸ اسفند ماه به مدت سه روز در مجموعه ایوان شهر ری تهران با حضور مدعیان کسب عنوان برتری و تصاحب پیراهن تیم ملی از ۲۳ استان کشور برگزار شد. رقابت در تمامی رشته ها به دلیل حضور بهترین ورزشکاران از سطح کیفی بسیار بالایی برخوردار بود و ورزشکاران پس از پشت سر گذاشتن یک جدال سخت و نفس گیر و کسب امتیازات لازم، مجوز



شعر

علی است نقطه آغاز و نقطه پایان...



ورق زدیم و رسیدیم اول رمضان
خبر هنوز بزرگ است و تازه است و گران
شروع ماه مبارک به گفته تاریخ
شروع جنگ تبوک است و یادآور آن
سپاه عسبر رسیدند و بیست شب طی شد
سپاه کفر ولی بیم داشت از میدان
علی کجاست؟ علی در مدینه مانده چرا؟
خبر هرآینه پیچید بین لشکریان
علی نیامدش بی دلیل نیست! بی پرس
بی پرس تا که جوابت دهد زمین و زمان
بلی نیامده آن شه که باب علم نبی است
گمان مبر که مدینه است بی در و دربان
بلی نیامده نفس نفیس پیغمبر
فارقت نکند هیچ گاه جسم از جان
کتاب فضل علی را ورق بز آنینک
حدیث منزلتش نیست قابل کتمان
ه در غیاب نبی رو به جانشین آرند
علی وصی رسول است، نی فلان و فلان
علی وصی است نه آن‌ها که در مسیر رسول
شدند از پی رم دادن شتر، پنهان
رسول عشق اگر در مثل چنان موساست
علی به مرتبه هارون و دیگران هامان
اگر چه نقطه ندارد شکوه نام علی
علی است نقطه آغاز و نقطه پایان...

مسعود یوسف پور

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان خبر داد:

اتمام بخش بزرگ باز طراحی کتابخانه مرکزی تبریز



طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان آذربایجان شرقی از افتتاح بزرگترین تالار علم و خلاقیت و بخش کودک کتابخانه‌های عمومی کشور در تبریز خبر داد و گفت: باز طراحی بخش بزرگ کتابخانه مرکزی تبریز به پایان رسیده است.
اسد بابایی تجهیز، توسعه، افزایش سرانه کتابخانه‌ای و ضریب نفوذ کتابخانه‌ها در سطح استان و ایجاد امکان زیست کتابخانه‌ای برای دانش‌آموزان و دانشجویان و حتی والدین و خانواده‌ها را از جمله اقدامات صورت گرفته در اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان عنوان کرد و گفت: بر همین اساس جایگاه کشوری این اداره کل ارتقا یافته است.
بابایی با اشاره به بازطراحی خدمات و فضاهای کتابخانه‌های عمومی استان برای جذب حداکثری تمام اقشار جامعه از بازطراحی کتابخانه مرکزی تبریز خبر داد و گفت: این بازطراحی شامل بازسازی فضا و ایجاد بخش‌های جدید از جمله بزرگترین بخش کودک و تالار علم و خلاقیت کتابخانه‌های عمومی کشور، آمفی تئاتر، سالن جلسات، گالری، کلاسهای آموزشی و تحت وب، مرکز آفرینش‌های هنری و ... می باشد که به صورت کلی در ۲۴۸۰ متر مربع ایجاد و بازطراحی شده که قبل از پایان سال ۱۴۰۳ افتتاح شده و به بهره برداری خواهد رسید.
وی کسب رتبه نخست کشوری در شاخص‌های خرید منابع استانی، کسب رتبه نخست کشوری در جذب کتب اهدائی در بین استان‌های گروه الف، پیشگامی در راه‌اندازی پوش‌های متعدد و متنوع مردم نذر و اهدای کتاب، رشد ۴۰ درصدی فعالیت‌های فرهنگی، افزایش تعداد جلسات انجمن‌ها، و کسب رتبه سوم کشوری

در افزایش سرانه فیزیکی کتابخانه‌ها را نیز از دیگر دستاوردهای سال‌های گذشته اداره کل کتابخانه‌های استان آذربایجان شرقی برشمرد.
وی با اشاره به اقدامات عمرانی شاخص در زمینه بهسازی و نوسازی کتابخانه‌ها بیان کرد: بهسازی، مرمت و نوسازی کتابخانه‌های شهرستانی و استانی، ساخت و بهره‌برداری کتابخانه‌های جدید در سطح استان، جذب اعتبارات کلان از محل مسئولیت‌های اجتماعی دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی، افزایش سهم کتابخانه‌های استان از بودجه تملک دارائی‌های سرمایه‌ای، افزایش میزان سهم نیم‌درصدی از محل درآمد شهرداری‌ها، راه‌اندازی پاتوق‌های فرهنگی، هنری برای کودکان و نوجوانان در کتابخانه‌ها، اجرای طرح کودک کتابخوان برای کودکان شش‌ساله، اجرای طرح کتابیاران یا نوجوانان کتابخوان با همکاری در ۱۱۷۰ مدرسه استان و اجرای طرح جهان‌دیدگان با محوریت بازنشستگان و زمینه‌سازی برای دوره‌های

«تونل دوستی» به چاپ دوم رسید

چاپ دوم آن به بازار عرضه شده‌اند. این کتاب، روایتگر ماجرای یک خرگوش تنهاست که علاقه‌ای به دوستی ندارد، اما حضور ناگهانی یک موش کور، مسیر زندگی‌اش را تغییر

امیری به تازگی با تصویرگری مبینا کوشکی توسط انتشارات شکوفه بخش کودک و نوجوان انتشارات امیرکبیر به چاپ دوم رسیده است. این کتاب سال ۱۳۹۵ منتشر شد و حالا نسخه‌های

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب
کتاب «تونل دوستی» نوشته زهرا امیری با تصویرگری مبینا کوشکی توسط انتشارات امیرکبیر به چاپ دوم رسید. کتاب «تونل دوستی» نوشته زهرا

می‌دهد. داستانی ساده اما تأثیرگذار که کودکان را با اهمیت همکاری، پذیرش دیگران و ارزش دوستی آشنا می‌کند.

این کتاب در گروه داستان‌های حیوانات دسته‌بندی می‌شود و چاپ دومش با بهبود محتوا برای رده سنی ۵ تا ۱۰ ساله و شمارگان هزار نسخه عرضه شده است.

معرفی کتاب

سواد رسانه برای نوجوان منتشر شد

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب
آموزش سواد رسانه‌ای برای گروه سنی نوجوان، در کتابی با عنوان «گلستان نوین، بیابان نوین» منتشر شد.

احمد امین فرد نویسنده کتاب «گلستان نوین یا بیابان نوین» در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، افزود: این کتاب به مباحث متعددی از جمله آموزش سواد رسانه‌ای و فرهنگ شهروندی می‌پردازد. وی گفت: کتاب «گلستان نوین بیابان نوین» با الگو برداری از گلستان سعدی، به صورت حکایت‌هایی امروزی از احوالات جوانان در ایران امروز با تأکید بر آموزش فرهنگ شهروندی متناسب با آموزه‌های جامعه‌شناسی شهری و مطالعات فرهنگی و رسانه‌ای عصر حاضر، نوشته شده است.

این نویسنده افزود: این اثر به زبان طنز و به صورت حکایت‌ها و داستان‌های کوتاه مناسب برای نوجوانان و جوانان به ویژه دانشجویان است که بعد از سال‌ها مطالعه و پژوهش به نگارش در آمده است.

وی گفت: طی سال‌های گذشته، کتاب‌های مختلفی در حوزه آموزش سواد رسانه‌ای و فرهنگ شهروندی منتشر شده است، اما به زبان حکایت گونه و طنز مناسب نوجوانان و جوانان به ویژه دانشجویان و همچنین با ارائه راهکار برای این قشر مهم و تأثیرگذار جامعه نبوده است. اما در این اثر سعی شده است کمبودهای موجود در آموزش سواد رسانه‌ای و فرهنگ شهروندی به زبانی ساده و تأثیرگذار برطرف شود.

مؤلف کتاب در پایان افزود: کتاب «گلستان نوین یا بیابان نوین» به زبان ساده و قابل فهم تدوین شده و دانشجویان علاقه‌مند به موضوع سواد رسانه‌ای و فرهنگ شهروندی نیز می‌توانند از این کتاب به عنوان یک منبع خوب استفاده کنند.

کتاب «گلستان نوین یا بیابان نوین» به تازگی در انتشارات حوزه مشق به چاپ دوم رسیده است.

کتاب‌های «من اینجا هستم» و «اثرانگشت یک درخت» از جمله آثار پیشین این انتشارات است.

اتفاقی افتاده است.

چهل پنجاه متر دورتر، پشت یک خاک‌ریز رفتیم و داخل گل‌ولای پناه گرفتیم. مدام سرمان را بالا می‌آوردیم و منتظر بودیم که هرلحظه ماشین منفجر شود. حدود بیست دقیقه همین‌طور گذشت و اتفاقی نیفتاد به بچه‌ها گفتیم: شما همین‌جا بشینین، من آرام میرم سمت ماشین.

گفتند: نه ما هم میایم. اگه قرار بود منفجر بشه تا حالا شده بود. کنار ماشین رسیدیم دستی به ماشین و پتوها کشیدم، همه سالم بودند و یک قطره نفت و بنزین هم نشت نکرده بود.

پشت ماشین نشستم و روی لوک و دنده کمکی زدم و با بسم‌الله و آیه الکرسی استارت زدم. آنطور که ماشین در گل تپیده بود باورم نمی‌شد حتی با یک جرتقل هم بشود آن را بیرون آورد! مثل معجزه بود.

دنده عقب گرفتم و ماشین را داخل جاده آوردم. چند لحظه توی جاده ایستادم و به اطراف ماشین نگاه کردم که عیبی پیدا نکرده باشد. مشکل خاصی نبود. سوار شدیم و دوباره راه افتادیم.

کارمان آن شب خیلی طول کشید تا آمدیم به شط علی برسیم دیگر نزدیک صبح شده بود. وقتی رسیدیم، حاج علی قوچانی بیدار بود دیدم دستش را گذاشته پشتش، از این سر به آن سر، کنار هور راه می‌رود. مدام می‌رفت و برمی‌گشت ناگهان چراغ‌های ماشین را که دید، به دهانه جاده دوید. از خوش‌حالی گویی دنیا را به او داده باشند.

من بارها دیده بودم که علی قوچانی توی خط هم که بود کم می‌خوابید و همیشه نگران بچه‌ها بود. قبلاً که در خط زید مسئول محور بود یا زمانی که فرمانده گردان بود، همیشه می‌دیدم که شب‌ها دائم راه می‌رود و از این سنگر به آن سنگر سرکشی می‌کند. آن شب هم خیلی دلواپس شده بود.

منبع:

هاشمی، علی، زندگی به‌رسم عاشقی، مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس: نشر مرزوبوم، حوزه هنری استان اصفهان، تهران ۱۴۰۱، صص ۱۶۴، ۱۶۵، ۱۶۶، ۱۶۷، ۱۶۸، ۱۶۹، ۱۷۰، ۱۷۱

داستان یک فرمانده



شهادت اصفهان، قطعه کربلای ۵، در کنار مزار شهید حسین خرازی قرار دارد.
اکبر عنایتی فرمانده گردان لشکر ۱۴ امام حسین (ع) روایت می‌کند: در لشکر برخی از فرماندهان در طرح و برنامه در اختیار فرماندهی بودند. به من پیشنهاد دادند که شما به گردان امیرالمومنین (ع) برو.
نیروهای گردان ما را با گردان امیر ادغام کرده بودند و به من هم گفتند که شما بروید پیش آقای سلمانی و با ایشان کار کنید. گفتم: چشم، مشکلی نداره. هرکجا که شما بگین، می‌رم. از آر. پی. جی زن گرفته تا تک‌تیرانداز، هرکاری که بگین، من حاضریم.
(پیش از عملیات خیبر) کم‌کم آموزش‌های آبی‌خاکی آغاز شد. برای این کار منطقه هور شادگان را در نظر گرفتند. بچه‌ها هم هیچ آشنایی با این آموزش‌ها نداشتند. وارد مهر و آبان شده بودیم. هوا کم‌کم رو به سردی می‌رفت. گفتند که باید برای شناسایی به شط علی بروید.

گفتیم: شط علی کجاست؟ گفتند که باید به هور العظیم بروید و خط آنجا را تحویل بگیرید. ما را شبانه برای

شط دوم قرار شد یک کامیون تجهیزات از شهرک به آنجا ببریم. پرسیدند که چه کسی حاضر است برود امکانات را بیاورد. مقداری نفت و بنزین و تعدادی پتو

برای گرمایش بود، ساعت هم تقریباً دوازده شب بود. گفتم: من حاضریم برم. رانندگی‌ام دیگر خوب شده بود. آن زمان کمتر کسی پیدا می‌شد که خوب رانندگی کند. خیلی از بچه‌ها در منطقه رانندگی یاد می‌گرفتند. خیلی‌ها اصلاً ماشین و گواهینامه نداشتند. گفتم: من میرم. فقط یکی همراه من بیاد.

علی قوچانی آن زمان فرمانده محور بود. گفت: اگه خود آقای عنایتی بره، خیلی بهتره. بعد لبخندی زد و گفت: کار آقای عنایتی دو حالت شود یا می‌ره و اصلاً برنمی‌گردد یا خیلی سریع بر می‌گردد و تا چشم به هم بزنی، اینجاس. اینها را به شوخی گفت و من هم قبول کردم که بروم.

ماشین از این تویوتوهای قدیمی بود و بارمان هم بسیار زیاد بود. تویوتا هم طوری است که وقتی عقیش سنگین شود، سر ماشین کمی بالا می‌آید. نرسیده به حسینیه، مقر نیروهای ارتش بود و چون این‌ها با ماشین در آن هوای بارانی از مسیرهای فرعی رفت‌وآمد می‌کردند جاده گل‌ولای شده بود.

کف جاده حدوداً بین یک تا یک و نیم متر از سطح زمین ارتفاع داشت. سرعتم چیزی حدود ۱۰۰ کیلومتر در ساعت بود. همه چیز خوب بود؛ ولی ناگهان روی این گل‌ولای جاده ماشین لغزید و یک چرخ دور خودش خورد و تا به خودم آمدم که ماشین را نگه‌دارم ترمز نگرفتم و ماشین از جاده منحرف شد.

فرمان را محکم گرفتم، دیدم ماشین دور خودش می‌چرخد، بار ما هم مهمات و بنزین بود و خدای‌نکرده اگر ماشین چپ می‌کرد امکان داشت منفجر شود. دوسه دور که خورد از مسیر خارج شد و پایین جاده افتاد.

آقای خواجehباشی که کنار من نشسته بود، سرش به سقف ماشین خورد و با شوکی که به او وارد شده بود سراسیمه از خواب پرید و گفت چه خبره؟ گفتم هیچی فقط زود از ماشین برین پایین

من هم پایین پریدم. بندگان خدا شوکه شده بودند و وقتی فریاد زدم که فرار کنید، تازه متوجه شدند که چه

شماره مزایده: ۱۴۰۳۰۴۳۰۴۱۱۱۰۰۰۳۸

تاریخ ثبت: ۱۴۰۳/۱۲/۱۱

تاریخ واقعی انجام مزایده : ۱۴۰۳/۱۲/۲۶

متن آگهی مزایده

آگهی مزایده اموال غیرمنقول استاد ذمه برنده اجرائی ۱۴۰۳۰۴۱۱۵۰۰۱۴۲۰۰۴۱۱۵۰۰۰۱۴۲ بشماره پایگانی ۱۴۰۳۰۰۱۱۱۲

ششدانگ یک قطعه خانه به مساحت ۷۷ مترمربع و به حدود شمالا: دیواربست بطول یازده متر به شماره باقیمانده چهل وشش فرعی از دو هزار و هجده اصلی شرقا: درب و دیوار بطول هفت متربه کوچه جنوبا: دیواربست بطول یازده

آگهی

متر به شماره باقیمانده چهل و شش فرعی غربا: دیواربست بطول هفت متر به شماره باقیمانده چهل و شش فرعی از دو هزار و هجده اصلی بنام آقای علی حق دوست قیوآن فرزند اسد شماره شناسنامه ۲۱ تاریخ تولد۱۳۳۹/۰۴/۰۸ صادره از تبریز دارای شماره ملی ۱۳۸۱۳۳۳۰۹۱ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۷۵۷۴۸ تاریخ۱۳۹۹/۰۳/۱۲ دفترخانه استاد رسمی شماره ۱ شهر خسروشهر استان آذربایجان شرقی، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۸۸۶۱۶۸ سر ج سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۰۴۰۱۶۰۰۰۳۲۰ ثبت گردیده است. سپس ملکی فوق بابت پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۱۱۱۲ توقیف و برابر مفاد گزارش کارشناس رسمی دادگستری :

روزنامه طرح نو

شماره نامه: ۱۴۰۳۸۵۶۰۴۱۷۲۰۲۴۵۶۲

تاریخ ارسال نامه: ۱۴۰۳/۱۲/۰۸

آگهی تحدید حدود اختصاصی واقع در بخش ۹ تبریز

آقایان سعید شنب‌غازانی اقدم و محمدحسین شنب‌غازانی اقدم هرکدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ پلاک ثبتی ۳۸۷۷ فرعی از ۲۲ اصلی مفروز از ۲۲ اصلی واقع در قریه باسمنج بخش ۹ تبریز

لذابه موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می‌شود که در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ در ساعت ۱۰ صبح در محل حضور به هم رسانند و چنانچه صاحبان ملک یا نمایندگان قانونی آنها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از جانب مجاور تحدید خواهد شد مهلت اعتراض مجاورین و صاحبان املاک که در موقع

شماره مزایده: ۱۴۰۳۰۴۳۰۴۹۸۰۰۰۰۲۲۴ تاریخ ثبت: ۱۴۰۳/۱۲/۰۴

متن آگهی مزایده

آگهی مزایده اموال غیرمنقول (استاد رهنی) برنده اجرائی کلاسه‌های ۱۴۰۳۰۰۰۷۵ و ۱۴۰۳۰۰۰۷۳

۶ دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۷۷۹ فرعی از ۶۴ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۹۹–۱۶۵ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۰ مراغه حوزه ثبت ملک عجب‌شیر مالکیت حسین آذربایجان‌شرقی به مساحت۵۳۳/۷ مترمربع مالکیت حسین مؤذن فرزند محمد به سال تولد ۱۲۵۱ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۳۵۰۸۱ تاریخ۱۳۸۴/۱۰/۱۸ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۳۸۹۳۶ سری الف سال ۸۳ که در صفحه ۲۸۰ دفتر املاک جلد ۱۰۲ ذیل شماره ۲۱۷۱۷

شماره نامه: ۱۴۰۳۸۵۵۶۰۴۰۲۰۱۲۰۶۲ تاریخ نامه: ۱۴۰۳/۱۱/۲۱

آگهی ماده ۳ قانون و ماده۱۳ آتبین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی (نویت دوم)

برابر آراء صادره هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان مراغه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک مراغه تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

از بخش ۲ مراغه

–آقای احسان امین‌پور فرزند قریب‌نعلی به شماره شناسنامه – به شماره ملی ۱۵۴۰۶۷۳۳۰۸ ششدانگ یک باب مغازه به مساحت۱۰،۲۸ مترمربع به پلاک ۳۳ فرعی از ۱۷۲۵ اصلی از بخش ۲ مراغه خریداری از سارا موسوی

از بخش ۳ مراغه

– آقای اکبر حزه‌نسل فرزند پریوز به شماره شناسنامه ۴۶ به شماره ملی۱۵۵۲۰۶۹۷۵ دودانگ یک باب ساختمان به مساحت۲۰۰ مترمربع به پلاک ۵۸۳۶ فرعی از ۴ اصلی از بخش۳ مراغه خریداری از اسماعیل حاجی‌پور

–آقای قهرمان نوین‌ورجوی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۶۷ به شماره ملی۱۵۵۲۹۱۱۲۹۲ دودانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۰۰مترمربع به پلاک ۵۸۳۶ فرعی از ۴ اصلی از بخش۳ مراغه خریداری از اسماعیل حاجی‌پور

–خانم زهرا ناصری فرزندکند فرزند بابا به شماره شناسنامه ۱۷۰۷ به شماره ملی ۱۵۵۲۷۵۵۹۹ ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۶۳۳،۰۶۱ مترمربع به پلاک ۸۶ فرعی از۵ اصلی از بخش ۳ مراغه خریداری از بابا ناصری فرزند –آقای موسی صلاحی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۸۰۳ به شماره ملی ۱۵۵۱۴۸۷۰۳۹ ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت۱۳۶۷۰،۷۸ مترمربع به پلاک ۴۰۲ فرعی از۲۳ اصلی از بخش۳ مراغه خریداری ازحسن صلاحی که به‌علت صدور رأی اصلی مجدداً آگهی می‌شود

–آقای خداویردی نصیرزاده فرزند محمد به شماره شناسنامه ۵۸۸ به شماره ملی ۱۵۵۰۹۴۲۴۵۱ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۳۱۸ مترمربع به پلاک ۲۷۷ فرعی از ۶۰ اصلی از بخش۳ مراغه خریداری از محمد عربی –آقای حسین نصیرزاده فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲ –آقای هشام علی ۱۵۵۲۵۰۳۵۳۴ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۴۰۲،۲۴ مترمربع به پلاک ۲۷۷ فرعی از ۲۰ اصلی از

ثبت گردیده است. حدود و مشخصات:

شمالا: ۳/۸۷متر بی بی پلاک ۹۸۵ فرعی از ۶۴ اصلی شرقا: ۴۱ متر بی به بی پلاک ۷۷۸ فرعی جنوبا: ۱۲ متر بی و محل ورود است به کوچه غربا: به طول ۴۷/۹۵ بی به بی پلاک ۷۸۰ فرعی

ارزیابی پلاک ثبتی مطابق نظریه کارشناسان رسمی: ساختمان احدائی در محل دارای پروانه ساختمانی به شماره۱۳۹۱/۱۵ مورخه۱۳۹۸/۱۲/۲۵ صادره از شهرداری عجب‌شیر بوده و حسب پروانه ساختمانی مجوز احداث اعیانی مشتمل بر ۱۸ متر مربع زیر زمین و ۱۰/۱۷۴ متر مربع در همکف بصورت مسکونی و ۲ طبقه مسکونی بالای همکف هر طبقه به مساحت۱۷۴/۱۰ مترمربع باضافه ۱۸ متر مربع بالکن و به مساحت کل اعیانی قابل احداث به مقدار۵۴/۳متر مربع صادر گردیده است.

ساختمان در ۴ طبقه با اسکلت بتن آرمه و سقف تیرچه بلوک و نماسازی طبقات فوقانی همکف در نمای شمالی با کنتکس رنگی و نمای جنوبی با انتهای طبقه دوم با سنگ پلاک با پنجره‌های آلومینیومی منصوبه در طبقات اجرا شده و مغایرت‌هایی با مجوز

شناسه آگهی: ۱۸۸۲۳۱۰

بخش۳ مراغه خریداری از محمد عربی – آقای خداویردی نصیرزاده فرزند محمد به شماره شناسنامه ۵۸۸ = به شماره ملی ۱۵۵۰۹۴۲۴۵۱ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۵۲،۹۱مترمربع به پلاک ۲۷۸ فرعی از ۶۰ اصلی ازبخش۳ مراغه خریداری از محمد عربی –آقای حسین نصیرزاده فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲ به شماره ملی ۱۵۵۲۵۰۳۵۳۴ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۵۲،۹۱ مترمربع به پلاک ۲۷۸ فرعی از ۶۰ اصلی ازبخش۳ مراغه خریداری از محمد عربی –آقای خداویردی نصیرزاده فرزند محمد به شماره شناسنامه ۵۸۸ به شماره ملی ۱۵۵۰۹۴۲۴۵۱ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۹۶،۷۶مترمربع به پلاک ۲۷۹ فرعی از ۶۰ اصلی ازبخش۳ مراغه خریداری از محمد عربی –آقای حسین نصیرزاده فرزند محمد به شماره شناسنامه ۳۳۶ به شماره ملی۱۵۵۰۷۲۹۹۷۹ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۲۸۶۱،۴۹ مترمربع به پلاک ۲۵۵ فرعی از۲۲ اصلی ازبخش ۳ مراغه خریداری ازعزیزعلی امراهی –آقای عزیزعلی امراهی قراچه فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۵۱۸ به شماره ملی ۱۵۵۰۸۹۱۶۵۰ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۴۱۸،۴۵ مترمربع به پلاک ۲۵۶ فرعی از۱۷۲ اصلی ازبخش ۳ مراغه خریداری ازنوریه امراهی –آقای عزیزعلی امراهی قراچه فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۵۱۸ به شماره ملی ۱۵۵۰۸۹۱۶۵۰ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۱۲۶،۶۹مترمربع به پلاک ۲۵۷ فرعی از۱۷۲ اصلی ازبخش ۳ مراغه خریداری ازسهدعلی غیبی –خانم ماه منیرخدائی آغبلاغ فرزند خلیل به شماره شناسنامه ۳۳۶ به شماره ملی۱۵۵۰۷۲۹۹۷۹ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۸۱۷۳،۹۲ مترمربع به پلاک ۲۵۸ فرعی از۲۲ اصلی ازبخش ۳ مراغه خریداری از مجتبی نادری

–آقای قهرمان جباری‌راد فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ۹۶۲ به شماره ملی۱۵۵۱۲۹۷۳۰ ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت۹۷۰۷،۷۳ مترمربع به پلاک ۸۶۷ فرعی از ۹۶ اصلی ازبخش۳ مراغه خریداری از حبیب امین شرعی که بعلت صدور رأی اصلاحی مجدداً آگهی می‌شود –خانم خدیجه اماتی نسبت فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱۱۵۸ به شماره ملی ۱۵۵۱۸۸۹۷۹۱ دودانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۸۹۴،۱۳ مترمربع به پلاک ۲۴۷۴ فرعی از۹۷ اصلی ازبخش ۳ مراغه خریداری ازمحمدرضاحسین زاده –خانم فاطمه حسین زاده ورجوی فرزند بهلول به شماره شناسنامه ۴۳۱۸ مترمربع به پلاک ۱۵۵۱۰۸۷۶۴۲ دو دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۸۹۴،۱۳ مترمربع به پلاک ۲۴۷۴ فرعی از۷ اصلی ازبخش ۳ مراغه خریداری ازقریب‌نعلی جلیل پور

–آقای الیاس حسین زاده ورجوی فرزند بهلول به شماره شناسنامه ۲۲۲۵ به شماره ملی ۱۵۵۱۰۷۶۸۶۱ دودانگ یک

سازه ساختمان بتنی و در دو طبقه مسکونی ، فاقد نماسازی در قسمت ساختمان و نمای دیوار مشرف به کوچه سیمانی و تمامی انشعابات معمول دایر است و سیستم گرمایش بخاری می‌باشد و طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ ملک موصوف بمبلغ ده میلیارد ریال قیمت گذاری گردیده است و نتیجه ارزیابی بظرفین پرونده ابلاغ و ارزیابی قطعیت یافته است. و نظر به اینکه مقدار چهاردانگ از ششدانگ پلاک مذکور جزو مستثنیات دین بدهکار گردیده است لذا مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ ملک موصوف از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶ در اداره ثبت اسناد و املاک خسروشاه واقع در میدان الفدیر بالاتر از دادگاه خسروشاه و به قیمت پایه سه میلیارد و سیصد و سی و سه میلیون

م الف: ۱۰۹

روزنامه طرح نو

سیصدوسی و سه هزار و سیصد و سی و سه ریال از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ ارزیابی اخیرالذکر شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی تقدأ فروخته می‌شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی دو دانگ مشاع به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی‌های مربوط به آب، برق، گاز از حق انشعاب یا حق

سه شنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۳ – سال هجدهم – شماره ۳۲۷۵

۵

اشتراک و مصرف و نیز بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده تقدأ وصول می‌گردد.

تاریخ انتشار: روز سه شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۴

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خسروشاه خلیل شری زاده

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت حمل و نقل و باربری مهربار آذرشهر(با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۱۷۲ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۳۴۹۰۲۰

جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت حمل و نقل و باربری مهربار آذرشهر(با مسئولیت محدود) به شماره ثبتی ۱۷۲ و شناسه ملی ۱۰۸۶۰۳۴۹۰۲۰ در ساعت ۱۰:۰۰امورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۶ در محل قانونی شرکت برگزار می شود. از کلیه اعضاء و سهامداران شرکت دعوت می شود در ساعت مقرر حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

۱– تغییر محل فعالیت(در یک واحد ثبتی)

روزنامه طرح نو

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۲/۱۴

روزنامه طرح نو

با لحاظ مساحت عرصه، اعیان و انشعابات منصوبه در وضع موجود و بدون در نظر گرفتن دیون و بدهی‌های احتمالی به اشخاص حقیقی و حقوقی و مسائل ثبتی و مالکیتی و جرایم احتمالی ماده صد شررداری به شرح زیر می باشد.

۱– ارزش و قیمت عرصه ملک از قرار هر متر مربع مبلغ ۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و به مبلغ کل ۲۶،۶۸۵،۰۰۰،۰۰۰ریال

۲– ارزش اعیانی احدائی به مساحت حدود ۶۹۶ مترمربع از قرار هر مترمربع مبلغ ۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و به مبلغ کل ۶۹،۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال

۳– ارزش انشعابات و محوطه سازی به مبلغ ۵۱۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال ارزش ۶ دانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی فوق الاذکر جمعاً به مبلغ ۹۶،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده و پلاک مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ در محل اجرای ثبت عجب شیر واقع در بلوار شهداء، خیابان ۹ دی، از طریق مزایده به فروش می‌رسد. مزایده فوق حضوری و نقدی بوده و از مبلغ ارزیابی مذکور شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی

شماره ملی ۴۰۲۵۳ به شماره ملی ۰۰۸۳۰۷۸۷۴۶ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۱۵۱۸۶،۳۸ مترمربع به پلاک ۸۹ فرعی از ۹ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری از موسی محمدپور

–آقای حسن محمدپور فرزند موسی به شماره شناسنامه ۴۰۲۵۱ به شماره ملی ۰۰۸۳۰۷۸۷۳۸ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۳۹۳۹،۲۸ مترمربع به پلاک ۹۱ فرعی از ۹ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری ازموسی محمدپور

–آقای حسین محمدپور فرزندموسی به شماره شناسنامه ۴۰۲۵۳ به شماره ملی ۰۰۸۳۰۷۸۷۴۶ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۳۹۳۹،۲۸ مترمربع به پلاک ۹۱ فرعی از ۹ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری ازموسی محمدپور

–آقای حسن محمدپور فرزند موسی به شماره شناسنامه ۴۰۲۵۱ به شماره ملی ۰۰۸۳۰۷۸۷۳۸ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۲۹۷۲،۷۲ مترمربع به پلاک ۹۲ فرعی از ۹ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری ازموسی محمدپور

–آقای حسین محمدپور فرزند موسی به شماره شناسنامه ۴۰۲۵۳ به شماره ملی ۰۰۸۳۰۷۸۷۴۶ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۲۹۷۲،۷۲ مترمربع به پلاک ۹۲ فرعی از ۹ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری ازموسی محمدپور

–آقای حسن محمدپور فرزند موسی به شماره شناسنامه ۴۰۲۵۱ به شماره ملی ۰۰۸۳۰۷۸۷۳۸ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۲۸۲۲،۰۸ مترمربع به پلاک ۹۳ فرعی از ۹ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری ازموسی محمدپور

–آقای حسین محمدپور فرزندموسی به شماره شناسنامه ۴۰۲۵۳ به شماره ملی ۰۰۸۳۰۷۸۷۴۶ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۲۸۲۲،۰۸ مترمربع به پلاک ۹۳ فرعی از ۹ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری ازموسی محمدپور

–آقای جلال اسدی فرزندیعقوب به شماره شناسنامه ۳۴۴ به شماره ملی ۱۶۰۱۵۰۸۸۸۳ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۳۸۵۸،۴۲ مترمربع به پلاک ۱۳۱ فرعی از ۱۶ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری ازانتقالی ازوراث

–آقای شهرام باقرزاده فرزندبهرام به شماره شناسنامه ۳۶۹۹ به شماره ملی ۰۰۶۴۱۸۴۸۸۹ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۲۱۰۸،۴۲ مترمربع به پلاک ۱۳۲ فرعی از ۱۶ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری ازعزیزجویادی

–آقای شهرام باقرزاده فرزندبهرام به شماره شناسنامه ۳۶۹۹ به شماره ملی ۰۰۶۴۱۸۴۸۸۹ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۶۹۸،۸۳ مترمربع به پلاک ۱۳۳ فرعی از ۱۶ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری ازعزیزجویادی

–آقای شهرام باقرزاده فرزندبهرام به شماره شناسنامه ۳۶۹۹ به شماره ملی ۱۵۵۰۵۷۵۱۹۸ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۷۸۹۵،۰۲ مترمربع به پلاک ۳۱۵ فرعی از ۱۷ اصلی ازبخش ۵ مراغه خریداری ازغلامحسین عباس پور

–آقای همراہ طاهری فرزندمحمد موسی به شماره شناسنامه ۴۰۴۵۱ به شماره ملی ۰۰۸۳۰۷۸۷۳۸ سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۱۵۱۸۶،۳۸ مترمربع به پلاک ۸۹ فرعی از ۹ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری از موسی محمدپور

–آقای حسین محمدپور فرزند موسی به شماره شناسنامه

فروخته خواهد شد. ضمناً بدهی‌های مالیاتی ، عوارض شهرداری، بدهی قطعی یا غیر قطعی مربوط به دیگر مراجع و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده بر عهده برنده مزایده می‌باشد. متقاضیان علاقمند به شرکت در مزایده می توانند قبل از مزایده از محل ملک واقع در عجب شیر، شهرک ولی عصر، بازدید نمایند .

تذکرات مهم:

۱) متقاضیان شرکت در مزایده موظف به واریز ۱۰ درصد از مبلغ پایه ارزیابی به حساب اعلامی در روز مزایده و ضمیمه کردن فیش واریز به تقاضانامه خود می‌باشند. شایان ذکر است مبلغ واریزی متقاضیانی که در مزایده برنده نگردیده اند پس از طی روال اداری بازپرداخت خواهد بود. ضمناً اصل و کپی مدارک هویتی به همراه برگه نناء شماره حساب و شماره شبای بانکی برای متقاضیان شرکت در مزایده الزامی می باشد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۲/۱۴

اداره اجرای ثبت عجب‌شیر

روزنامه طرح نو

شماره ملی۱۵۹۰۰۲۳۸۴۶ نسبت به یک سهم ازنه سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت۲۵۳۳۰۵،۱۲ مترمربع به پلاک ۶۳ فرعی از ۶۳ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری از آقایان اوجاقی

–آقای امیرطاهری فرزند جبار به شماره شناسنامه – به شماره ملی ۱۵۴۰۳۳۳۴۸۰ نسبت به یک سهم ازنه سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۵۳۳۰۵،۱۲ مترمربع به پلاک ۶۳ فرعی از ۶۳ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری از آقایان اوجاقی

–آقای بلال طاهری فرزند جبار به شماره شناسنامه ۳۸۷ به شماره ملی ۱۶۰۱۷۴۶۱۲۱ نسبت به سه سهم از نه سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۵۳۳۰۵،۱۲ مترمربع به پلاک ۶۳ فرعی از ۶۳ اصلی از بخش ۱۲ مراغه خریداری از آقایان اوجاقی

–آقای تیمور اصغریور فرزند حمداله به شماره شناسنامه ۲۴۱۰ به شماره ملی ۱۶۰۱۴۶۳۸۱۸ نسبت به سه سهم از نه سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۵۳۳۰۵،۱۲ مترمربع به پلاک ۶۳ فرعی از ۶۳ اصلی از بخش ۱۲ مراغه خریداری از آقایان اوجاقی

–آقای بهلول اصغریور فرزند حمداله به شماره شناسنامه ۳۱۱ به شماره ملی ۱۶۰۱۴۹۷۰۶۷ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۶۷۸،۱۶ مترمربع به پلاک ۴۱ فرعی از ۶۶ اصلی از بخش۱۲ مراغه خریداری از جشید ناصری

–آقای الیاس اصغریور فرزندحمداله به شماره شناسنامه ۳۱۲ به شماره ملی ۱۶۰۱۴۹۷۰۷۵ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۳۳۷۱،۲۲ مترمربع به پلاک ۴۳ فرعی از ۶۶ اصلی ازبخش ۱۲ مراغه خریداری از جشید ناصری

–آقای الیاس اصغریور فرزند حمداله به شماره شناسنامه ۳۱۲ به شماره ملی ۱۶۰۱۴۹۷۰۷۵ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۳۳۷۱،۲۲ مترمربع به پلاک ۴۴ فرعی از ۶۶ اصلی از بخش ۱۲ مراغه خریداری از جشید ناصری

–آقای الیاس اصغریور فرزند حمداله به شماره شناسنامه ۳۱۲ به شماره ملی ۱۶۰۱۴۹۷۰۷۵ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۶۷۸،۱۶ مترمربع به پلاک ۴۴ فرعی از ۶۶ اصلی از بخش ۱۲ مراغه خریداری از جشید ناصری

– آقای شاپور حدیدی کهلان فرزند محرم به شماره شناسنامه ۲۳۲ به شماره ملی ۱۶۰۱۴۹۷۱۸۰ ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت۳۵۰۵،۲۱ مترمربع به پلاک ۸۴ فرعی از ۶۹ اصلی از بخش ۱۲ مراغه خریداری از محرم حدیدی

–آقای رمضان سلطانی احمدآباد فرزند محمود به شماره شناسنامه ۵۵ به شماره ملی ۱۶۰۲۹۸۳۶۷۴ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۵۰۵،۲۹ مترمربع به پلاک ۵۴ فرعی از ۷۲ اصلی از بخش ۱۲ مراغه خریداری از جواد پناهی.

پدیدهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳،۱۱،۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳،۱۲،۱۴

مهدی داوری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مراغه

تخفیف‌های آخر سالی برای نابودی زیبایی شما!



هزینه‌ها یا جذب مشتری بیشتر، اقدام به انجام خدمات زیبایی کنند، بدون آنکه دانش و توانایی لازم را برای انجام صحیح آن‌ها داشته باشند.

شایع‌ترین عمل‌های زیبایی پر تقاضا در پایان سال

طبق گفته‌ی نصیری، برخی از عمل‌های زیبایی مانند لیفت شقیقه و پیشانی، اصلاح پلک و جراحی بینی در این ایام بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرند. با این حال، وی هشدار داد که این جراحی‌ها به دلیل پیچیدگی ساختار سر و صورت، نیاز به مهارت بالا و رعایت دقیق اصول علمی دارند.

وی افزود: عمل لیفت برخلاف تصور عامه، تنها کشیدن پوست نیست، بلکه باید پوست و بافت‌های زیرین آن به درستی و در محل مناسب خود جابه‌جا شود. در غیر این صورت، فرد با مشکلاتی مانند ریزش مو، بی‌حسی پوست، غیرقرینگی صورت، فلج عضلات و افتادگی پلک مواجه خواهد شد.

چگونه از دام تبلیغات فریبده دور بمانیم؟

این فوق تخصص جراحی پلاستیک توصیه کرد که متقاضیان عمل‌های زیبایی قبل از تصمیم‌گیری، حتماً تحقیقات کافی انجام داده و به جای تمرکز بر تخفیف‌ها و قیمت‌های پایین، به مهارت و تجربه پزشک توجه کنند. همچنین، وی تأکید کرد که در بسیاری از موارد، افراد اصلاً نیازی به این جراحی‌ها ندارند و تنها تحت تأثیر تبلیغات، تصمیم به انجام آنها می‌گیرند. وی در پایان اظهار داشت: به عنوان پزشک فوق تخصص این حوزه، تعداد افرادی که عمل آنها را نمی‌پذیریم، از تعداد افرادی که عمل می‌کنیم بیشتر است. چرا که در معاینه و مشاوره متوجه می‌شویم که شخص نه‌تنها به این عمل نیازی ندارد، بلکه نتیجه‌ای هم برای او نخواهد داشت.

به گزارش مهر؛ با توجه به افزایش تبلیغات فریبده در این ایام، لازم است متقاضیان عمل‌های زیبایی با آگاهی کامل تصمیم بگیرند و از مراجعه به افراد غیرمتخصص و مراکز غیرمعتبر خودداری کنند تا سلامت و زیبایی خود را به خطر نیندازند. / سر نیوز

طرح نو؛ گروه گزارش با افزایش تبلیغات جذاب و فریبنده، بسیاری از افراد بدون آگاهی و تنها به‌خاطر تخفیف‌های وسوسه‌انگیز به جراحی‌های زیبایی روی می‌آورند. اما آیا واقعا از عوارض و خطرات این جراحی‌ها مطلع هستند.

با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، تب‌وتاب انجام عمل‌های زیبایی بیش از پیش افزایش می‌یابد. بسیاری از افراد به امید تغییر چهره و رسیدن به ظاهر ایده‌آل خود، تصمیم به انجام این جراحی‌ها می‌گیرند. اما در این میان، برخی افراد سوذجو با تبلیغات گمراه‌کننده و ارائه تخفیف‌های غیرواقعی، متقاضیان را به انجام این عمل‌ها ترغیب می‌کنند، بدون اینکه به عوارض و مشکلات ناشی از آن توجه داشته باشند.

در سال‌های اخیر، تبلیغات گسترده در فضای مجازی نقش مهمی در افزایش تقاضای عمل‌های زیبایی ایفا کرده است. صفحات اینستاگرامی و کانال‌های تلگرامی با استفاده از تصاویر اغراق‌آمیز، وعده‌های غیرواقعی و تخفیف‌های وسوسه‌کننده، افراد را به انجام این جراحی‌ها ترغیب می‌کنند. بسیاری از این تبلیغات توسط افراد غیرمتخصص و بدون مجوزهای قانونی منتشر می‌شوند که می‌تواند سلامت متقاضیان را به خطر بیندازد.

زیبایی با آگاهی؛ از دام تبلیغات فریبده دور بمانید

حال موجی از تبلیغات عمل‌های زیبایی فضای مجازی را پر می‌کند. عکس‌های «قبل و بعد»، تخفیف‌های وسوسه‌کننده و وعده‌های اغراق‌آمیز، بسیاری را به سمت تصمیم‌های عجولانه سوق می‌دهند. اما آیا زیبایی را می‌توان با قیمت ارزان و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به دست آورد؟

وسوسه‌ای پر هزینه

وقتی صحبت از عمل‌های زیبایی می‌شود، بسیاری تنها به نتیجه نهایی فکر می‌کنند، بدون آنکه به مسیر پر پیچ‌وخم و خطرات احتمالی آن توجه کنند. برخی کلینیک‌های غیرمعتبر با استفاده از تبلیغات هیجان‌انگیز، متقاضیان را به سمت جراحی‌هایی هدایت می‌کنند که نه‌تنها تضمینی برای موفقیت ندارند، بلکه می‌تواند صدمات جبران‌ناپذیری به دنبال داشته باشند.

جراحی زیبایی؛ هنر یا تجارت؟

جراحی زیبایی، ترکیبی از علم و هنر است که به دانش، مهارت و تجربه بالا نیاز دارد. اما متأسفانه، این روزها برخی با نگاه تجاری و بدون در نظر گرفتن سلامت افراد، تنها به کسب سود فکر می‌کنند. پزشکان با تجربه تأکید دارند که بسیاری از افراد اصلاً نیازی به جراحی ندارند و تنها تحت تأثیر فضای مجازی و تبلیغات نادرست، تصمیم به انجام آن می‌گیرند.

انجام عمل‌های زیبایی توسط تکنیسین‌های بی‌تجربه

عمل‌های زیبایی به دلیل حساسیت و پیچیدگی‌های خاص خود نیازمند مهارت و دقت بسیار زیادی هستند. متأسفانه در برخی موارد، تکنیسین‌های بی‌تجربه و فاقد تخصص، اقدام به انجام این نوع عمل‌ها می‌کنند. این افراد ممکن است با هدف کاهش

وزیر آموزش و پرورش:

ماه رمضان فصل اخذ امتحان از دانش آموزان نیست

طرح نو؛ گروه خبر وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ایام ماه مبارک رمضان نه فصل امتحانات است و نه ضرورت برگزاری امتحان وجود دارد گفت: باید کمک کنیم دانش‌آموزان از فضای معنوی و ملکوتی ماه مبارک رمضان بیشتر بهره ببرند.

علیرضا کاظمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه دغدغه‌های مدیران زیاد است اما بعضی دغدغه‌ها خیلی جدی است گفت: بحث شایسته سالاری در انتصاب مدیران، نگهداشت مدیران، کمبود خدمتگزار در فضای آموزش و پرورش مهم است. مسائل متعدد دیگری در جلسه مدیران مطرح شد که بناست دسته بندی شوند و متناسب با هر حوزه‌ای و با کمک معاونان و مدیران مسائل را در جهت رفع مسائل پیش ببریم.

وی با بیان اینکه تلاش می‌کنیم مسائل مربوط به آموزش و پرورش را حل کنیم افزود: اینکه قول بدهم این مسئله قطعاً حل می‌شود یا نه به نظر من شاید چیز درستی نباشد. در دوره‌ای که در مجلس بودیم در رابطه با بحث تغییر وضعیت حقوق خدمتگزاران پیگیری‌ها انجام شد و به لطف خدا و با کمک نمایندگان به نتیجه رسید، فکر می‌کنم اگر اراده کنیم، مشکلات حل می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه موضوع حق مدیریت دغدغه درستی است ادامه داد: این موضوع یکی از مسائل مهم حوزه مدیریت است، در حوزه مدیریت چند مسئله وجود دارد، انتخاب و انتصاب مدیران شایسته، ثبات مدیریت، توانمندسازی مدیران و یک مسئله، حق مدیریت است. هر کسی که مدیر می‌شود طبیعتاً باید به اندازه زحماتی که می‌کشد نه، به اندازه ۱۰ درصد حداقل زحماتش حق مدیریت باید برایش در نظر گرفته شود زیرا بخشی از انگیزه به مسائل مالی برمی‌گردد.

کاظمی با بیان اینکه مدیریت نوبت دوم را حتماً سر نوبت پرداخت می‌کنیم گفت: فعلاً داریم بخشی از بدهی‌های سال‌های گذشته را پرداخت و صفر می‌کنیم؛ مدیریت نوبت دوم عقب افتادگی داشت؛ حق الزحمه بخشی از خرید خدماتی‌ها مربوط به سال‌های گذشته در برخی استان‌ها عقب افتاده، برای امسال مبلغی علی الحساب اول سال پرداخت شده و مابه التفاوتش در همین روزها در صورت تأمین اعتبار پرداخت می‌شود.

وی با بیان اینکه ایام ماه مبارک رمضان نه فصل امتحانات است و نه ضرورت برگزاری آن وجود دارد افزود: باید کمک کنیم دانش‌آموزان از فضای معنوی و ملکوتی ماه مبارک رمضان بیشتر بهره ببرند.

وزیر آموزش و پرورش همچنین در خصوص صدور کارت پایان خدمت برای فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان گفت: این امر مشکلی در بحث آموزش دارد که حل می‌کنیم و پیگیر آن هستیم ولی قول نمی‌توانم بدهم.

کاظمی با بیان اینکه ۴۴ درصد کارکنان دولت آموزش و پرورش هستند گفت: مخاطب ۴۰ میلیونی هم داریم، یعنی وزارتخانه ۱۶ میلیونی دانش آموز، یک میلیون معلم و با حداقل ۳۰ میلیون ولی دانش آموز بزرگترین جامعه مخاطب را در اختیار دارد. این وزارتخانه راهبردی، اساسی و فرادستگاهی است. محصول کار ما مربوط به کل کشور است. تربیت نیروی انسانی کشور، ساخت فرهنگ یک کشور و تمدن یک کشور بر اساس تعلیم و تربیت آن کشور شکل می‌گیرد.

گزارش

اثرات مخرب فیلترشکن‌ها بر انواع هوش کودکان



در تصمیم‌گیری‌های گروهی شرکت کنند.

تأثیر استفاده از فیلترشکن بر هوش هیجانی کودکان

هوش هیجانی به توانایی درک، مدیریت و بیان احساسات اشاره دارد. برخی از اثرات منفی استفاده از فیلترشکن در این زمینه شامل موارد زیر است: - افزایش اضطراب و استرس: قرار گرفتن در معرض محتوای نامناسب یا تهدیدات سایبری، باعث اضطراب و ترس در کودکان می‌شود. - کاهش خودکنترلی هیجانی: مواجهه مداوم با محتوای تحریک‌کننده، می‌تواند آستانه تحمل کودک را کاهش داده و منجر به رفتارهای پرخاشگرانه شود.

- افزایش وابستگی به فضای مجازی: کودکان به جای استفاده از روش‌های سنتی مدیریت استرس مانند؛ مطالعه یا بازی‌های فیزیکی، به اینترنت پناه می‌برند.

تأثیر استفاده از فیلترشکن بر هوش فضایی کودکان

هوش فضایی شامل توانایی تجسم اشکال، درک روابط فضایی و تحلیل محیط‌های دیجیتالی است. برخی از چالش‌هایی که در این زمینه به وجود می‌آیند، عبارت‌اند از:

- کاهش توانایی تحلیل محیط دیجیتال: بسیاری از کودکان بدون درک نحوه عملکرد فیلترشکن‌ها از آن‌ها استفاده می‌کنند، که این موضوع باعث کاهش مهارت‌های تحلیل داده و امنیت سایبری آن‌ها می‌شود. - تضعیف مهارت‌های مسیریابی ذهنی: استفاده بیش از حد از فناوری‌هایی که مسیرها را خودکار تنظیم می‌کنند، ممکن است توانایی تحلیل فضایی کودکان را کاهش دهد.

- کاهش خلاقیت در حل مسائل دیجیتال: وابستگی به فیلترشکن، به جای جستجوی راه‌حل‌های جایگزین برای دسترسی به اطلاعات، خلاقیت کودکان را در مواجهه با چالش‌های دیجیتال محدود می‌کند.

راهکارهای پیشنهادی برای کاهش اثرات منفی استفاده از فیلترشکن

دکتر سید ناصری راهکارهای زیر را برای کاهش اثرات منفی استفاده از فیلترشکن پیشنهاد داده است: - بازنگری در سیاست‌های فیلترینگ: ایجاد یک نظام نظارت هوشمند به‌جای فیلترینگ گسترده، می‌تواند میزان وابستگی کودکان به فیلترشکن را کاهش دهد.

طرح نو؛ گروه گزارش در سال‌های اخیر، به دلیل سیاست‌های فیلترینگ گسترده در ایران، میزان استفاده از فیلترشکن‌ها در میان کودکان و نوجوانان افزایش یافته است. این امر نه‌تنها دسترسی آن‌ها را به محتوای کنترل‌نشده گسترش داده، بلکه پیامدهای شناختی و اجتماعی مهمی را نیز به همراه داشته است.

چند روز پیش پسر ۹ ساله ام را دیدم که به شکل عجیبی به موبایل خیره شده، وقتی جلوتر رفتم دیدم عکس‌های مستهجنی را نگاه می‌کند. این عکس‌ها چون به فیلتر شکن وصل بود هنگام بازی برای او باز شده بود. فیلتر شدن بسیاری از سایت‌ها و اپلیکیشن‌ها و لزوم استفاده از فیلترشکن هنگام استفاده از آنها موجب شده که خانواده‌ها با این گونه اتفاقات مشابهی زیاد مواجه شوند.

والدین شاید بتوانند دور یک استخر را حصار بکشند اما حصار کشیدن دور اقیانوس ممکن نیست. استفاده کودکان و نوجوانان از فیلترینگ یعنی افتادن آنها در اقیانوس بی انتهای اینترنت بدون هیچ محدودیتی. در این مورد با دکتر محمد مهدی سید ناصری، حقوقدان، مدرس دانشگاه و پژوهشگر حقوق بین‌الملل کودکان به گفت و گو نشستیم.

تأثیر استفاده از فیلترشکن بر هوش اجتماعی کودکان

استفاده از اینترنت در میان کودکان و نوجوانان در حال گسترش است و فیلترینگ گسترده باعث شده است که بسیاری از آن‌ها برای دور زدن محدودیت‌ها از فیلترشکن استفاده کنند. این پدیده، فراتر از دسترسی به محتوای فیلترشده، اثرات شناختی و روانی عمیقی دارد

ایمن سازی محور میان‌دو آب - بوکان (داشبند) انجام شد



وی به اقدامات انجام شده در این محور اشاره و تصریح کرد: نصب علائم آشکار سازی و جدا کننده، جای گذاری ۲۰ عدد بشکه ایمنی و ایجاد ۲ سرعت گیر در این

طرح نو؛ گروه خبر

رئیس اداره ایمنی اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی گفت: راهداری استان با همکاری پلیس راه در راستای پاسخگویی به مطالبات مردمی، در کمترین زمان اقدام به ایمن سازی و آشکار سازی این محور کرد.

امیر یدیبضا افزود: با توجه به تصادفی که هفته گذشته در محور میان‌دو آب - بوکان (داشبند) رخ داد و منجر به فوت و زخمی شدن چند نفر از هم استانی ها شد راهداری استان با همکاری پلیس راه در راستای پاسخگویی به مطالبات مردمی، در کمترین زمان اقدام به ایمن سازی و آشکار سازی این محور کرد.

گزارش

آذربایجان غربی جلوگاه زیبای آیین‌های رمضان

طرح نو؛ گروه گزارش

ماه مبارک رمضان در آذربایجان غربی دیار اقوام و ادیان با سنت‌های زیبایی همراه است، سنت‌هایی که هر کدام روایتگر تاریخ و فرهنگ غنی این سرزمین هستند و پیام همه آنها عشق، مهربانی، دوستی و ارادت به ماه نزول قرآن است. آیین‌های رمضان در آذربایجان غربی قدمتی دیرینه دارد، برخی از آنها در گذر زمان رنگ و باخته و از میان رفته‌اند و بعضی همچنان با برجمانده و هرساله جلوه دیگری به این ماه مبارک می‌دهند.

شیعیان با آیین‌هایی مختلف و اهل سنت با سنت‌هایی دیگر به استقبال این ماه رفته و در طول ماه رمضان با برگزاری این سنت‌ها عشق و ارادت خود را به این فریضه دینی نشان داده و میثاقی دوباره با آن می‌بندند.

صدای پای رمضان که می‌رسد، مردم این دیار استقبال خود از این ماه را با غباررویی مساجد، مسالها و حتی منازل خود آغاز کرده و تلاش می‌کنند میزبان شایسته‌ای برای ماه میهمانی خدا باشند.

نخستین و مهمترین رسم برای استقبال از این ماه «قاباخلاما» نام دارد به این معنی که مردم این دیار ۲ روز یا ۱۰ روز مانده به رمضان خود را بین محرومان و نیازمندان جامعه بگسترانند تا سهم بیشتری از اجر این کار نیک و خدایپسندانه در ماه مبارک داشته باشند.

سپهرفر افزود: برپایی این سفره در مناطق محروم و قرار گرفتن مردم این مناطق دور این سفره و صمیمیت و محبت بین فقیر و غنی از زیباترین جلوه‌های ماه رمضان در این دیار است.

«واباشدانلیق» سحری خوردن

«واباشدانلیق» یا سحری خوردن رسم ماندگاری است که همچنان جایگاه خود را حفظ کرده است، «واباشدان» یا سحری در گذشته زمانی که زندگی ماشینی باب نشده بود، رنگ و بوی دیگری داشت.

در گذشته مردم روستاها با کوبیدن به دیوار همسایه او را برای وقت سحر آگاه می‌کردند و یا در گذشته‌های دورتر از طریق حرکت برخی ستارگان زمان سحر را متوجه و یکدیگر را با خبر می‌کردند اما دیرگاهی است که این رسم غبار فراموشی گرفته و تنها در روستاهای معدود باقی مانده است و دیگر خبری از این رسم نیست و تلویزیون و رادیو جای آن را گرفته است.

اما سحری خوردن معمولاً توام با غذاهایی است که فرد بتواند تحمل بیشتری در طول روز داشته باشد به همین خاطر اغلب غذای مخصوص برای «واباشدان» درست می‌کنند.

«افطار سفراسی» رسمی که کهنه نمی‌شود

کارشناس حوزه مردم شناس در میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی می‌گوید: سفره افطاری را زیباترین سنت ماه رمضان در آذربایجان غربی می‌دانند چون مردم برای دعوت از آشنایان، همسایگان و دوستان خود در مراسم افطار از هم سبقت می‌گیرند؛ این سنت زیبا و حسنه از گذشته‌های دور رواج داشته و همچنان نیز با همان شور و اشتیاق ادامه دارد.

حسن سپهرفر افزود: سفره‌های افطاری را غذاهایی چون شیر برنج یا «سوت آشی»، خاکینه تهیه شده از عسل، خرما، پامیه، کره محلی و عسل، آش یا سوپ و مهمتر از همه این‌ها غذای مقوی بنام «تره» تشکیل می‌دهد که این غذا با آرد و شیره انگور و بیشتر اوقات با روغن حیوانی تهیه می‌شود؛ البته غذاهای معمول دیگری چون برنج، آبگوشت، انواع

گزارش - خبر

محور از جمله این اقدامات است که انجام شده تا ضمن روان سازی ترافیک از بروز تصادفات اینچنینی جلوگیری شود.

رئیس اداره ایمنی اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی با تاکید به اینکه نصب تابلوها و علائم ایمنی برای آگاهی دادن به رانندگان از شرایط راه‌ها و امکانات موجود در جاده مورد استفاده قرار می‌گیرد و این امر در کاهش احتمالی مخاطرات جاده‌ای تاثیر بسزایی دارد، اظهار کرد: همچنین با همراهی پلیس راه در چند روز گذشته بیش از ۱۵ تابلو علائم در راستای افزایش ضریب ایمنی و همچنین کاهش تصادفات جاده‌ای در این محور نصب شد.

سینما انقلاب ارومیه چشم انتظار اعتبار



طرح نو؛ گروه خبر

سینما انقلاب ارومیه برای مرمت و بازسازی همچنان در بلاتکلیفی بسر می‌برد و چشم انتظار بودجه مانده تا جانی دوباره بگیرد و باردیگر علاقمندان به سینما را به خود فراخواند.

بیش از یک سال است که سینما انقلاب ارومیه در وادی بلاتکلیفی قرار گرفته و هنوز نتوانسته چهره جدیدی به خود بگیرد و از تجهیزات بروز برخوردار شود؛ هنوز این سینمای کهن که روزگاری سینما دوستان را در خود جای می‌داد نتوانسته حیات دوباره‌ای بگیرد.

پروژه تجهیز و مرمت «سینما انقلاب» ارومیه سال گذشته با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان با مشارکت حوزه هنری آذربایجان غربی و موسسه بهمن سبز حوزه هنری آغاز شده و قرار بود در چهار ماه مرمت و بازسازی شود، اما روند مرمت آن متوقف شده است.

اردیبهشت سال گذشته وقتی جوایز دلیل تعطیلی این سینما شدیم علت آن را تعمیر و بازسازی آن عنوان کرده و گفتند که به دلیل خرابی دیوارهای داخلی سینما و فرسوده بودن آن مراحل تعمیرات و بازسازی سینما آن آغاز شد تا به شکل مطلوبی آماده شود.

رییس سابق حوزه هنری ارومیه نیز سال قبل در همین ارتباط با اشاره به اهمیت تامین و تخصیص اعتبار مورد نیاز جهت ترمیم این سینما، اظهار کرده بود که در صورت تامین اعتبارات لازم و بر اساس برنامه ارائه شده، سینما انقلاب ارومیه در قالبی مدرن آماده ارائه خدمات سینمایی برای مردم این شهر است.

احد هوشمند یادآور شده بود که تعویض و نصب سقف آکوستیک، نصب دیوارپوش آکوستیک، تعویض صندلی‌ها، استفاده از سیستم‌های روشنایی، صوتی و تصویری مدرن و نصب کفپوش‌ها در کنار ایجاد «نگارخانه و نمایشگاه کتاب» از برنامه‌های بازسازی سینما انقلاب ارومیه است که در صورت تامین اعتبارات لازم تا چهار ماه آینده این سینما به بهره برداری می‌رسد.

اما امروز یک سال از آن زمان می‌گذرد و هنوز خبری از بازسازی و تعمیرات این سینمای قدیمی ارومیه نشده است و همچنان در حالت رکود بسر می‌برد و روز به روز بزرگهولت آن افزوده می‌شود.

رییس کنونی حوزه هنری آذربایجان غربی در پاسخ به اینکه چرا از سال گذشته تاکنون این سینما مرمت و بازسازی نشده است، گفت: برای بازسازی و مرمت نیازمند اعتبار هستیم و این اعتبار هم باید توسط برنامه و بودجه استان تامین شود که همچنان منتظر بوجه آنها هستیم تا به کار خود ادامه دهیم.

هادی سعیدی فرد ادامه داد: هنوز اعتباری برای بازسازی سینما داده نشده و همچنان منتظر تخصیص بودجه هستیم تا به کار خود ادامه دهیم؛ در صورتی که اعتبار لازم داده شود، مراحل بازسازی و مرمت صورت خواهد گرفت.

سینما انقلاب ارومیه در سال ۱۳۳۸ شمسی به نام «نیاگارا» در یک سالن به ظرفیت ۶۰۰ نفر فعالیت خود را در ارومیه آغاز کرد.

طی سه دهه گذشته، ۱۹ سینما در آذربایجان غربی وجود داشت که امروز پردیس سینمایی مهر، سینما آزادی در ارومیه و ۲ سینما متعلق به بخش خصوصی در شهرستان‌های خوی و تکاب فعالیت می‌کنند.

اولین سینمای استان در سال ۱۳۱۰ هجری شمسی در شهر خوی با نام سینما «ایران» و با ۳۱۵ صندلی راه اندازی شد که تاریخ نمایش نخستین فیلم آن هم در آذربایجان غربی به همان سال باز می‌گردد.

شهرستان ارومیه هم ۳۰ سال پس از این تاریخ صاحب سینما شد به طوری که سینما آزادی ارومیه در سال ۱۳۴۰ شمسی با نام تخت جمشید، سینما انقلاب در سال ۱۳۴۲ و سینما ایران در سال ۱۳۳۰ هجری شمسی فعالیت خود را آغاز کردند.

بعدها سینماهای فرهنگ و تربیت در ارومیه، قدس در اشونیه، وحدت در بوکان، فرهنگ درپیرانشهر، میهن و آسیا درخوی، قدس در سردشت، سعیدی در سلماس، بهمن در شاهین دژ، قدس در تارکوب، تربیت درمهاباد، انقلاب در میان‌دو آب و سینماهای فرهنگ و ایران در نقده کار خود را با ظرفیت بالای ۱۱ هزار نفر صندلی آغاز کردند.

مشکلی در تامین کالاهای اساسی

در آذربایجان غربی وجود ندارد

طرح نو؛ گروه خبر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: برای تامین تمامی کالاهای اساسی هیچ مشکلی در بازار وجود ندارد و آماده تامین تقاضای مردم برای عید نوروز و ماه مبارک رمضان هستیم.

خسرو شهبازی اظهار کرد: در این ایام ۲۵۰ تن پرتقال، ۲۰۰ تن سیب درختی شب عید و ۱۰ تن خرماي ماه مبارک رمضان در سطح استان تامین شده که با ۱۵ درصد زیر قیمت بازار بین مصرف‌کنندگان توزیع خواهد شد.

وی با بیان اینکه این استان تامین‌کننده سیب شب عید بسیاری از استان‌های کشور است، تصریح کرد: ۲۶۰ هزار تن سیب در سردخانه‌های استان موجود است که در صورت مزاد بر مصرف مردم در سطح استان و کشور میوه بیشتری در سطح بازار توزیع خواهد شد.

شهبازی ادامه داد: ۴۱۰ تن شکر، حدود ۸۰۰ تن برنج هندی وارداتی و ۳۰۸ تن گوشت گوساله جهت تامین کالاهای اساسی مردم تهیه شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: بالای ۶ میلیون قطعه در سطح مرغداری‌ها جوچه‌ریزی شده است و گوشت مرغ تولیدی به تدریج وارد بازار مصرف خواهد شد و حدود یک‌هزار و ۴۶۰ تن گوشت مرغ منجمد نیز در سردخانه ذخیره سازی شده است که ۸۳۰ تن برای تنظیم بازار در صورت نیاز و تقاضا در بازار توزیع خواهد شد.

به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی، وی یادآور شد: ذخایر راهبردی کالاهای و محصولات اساسی به حد مطلوب است و در برخی کالاها حتی به میزان بیشتر تادارک دیده شده است.

اهل سنت آن را در شب‌های این ماه و پس از نماز عشا در مساجد به صورت دسته جمعی و در ۱۰ یا بیست رکعت ادا می‌کنند.

وی اضافه کرد: در نیمه اول ماه مبارک رمضان در اذکار آخر نماز تراویح امام مسجد با صدایی بلند و حزین به ماه رمضان به این شیوه خوش آمد می‌گوید: «مَرِحِباً اَیَا شَهْرَ رَمَضَانَ مَرِحِباً، مَرِحِباً اَیَا شَهْرَ الْخَیْرِ وَ الْبِرِّکَةِ وَ الْإِحْسَانِ مَرِحِباً.» و در نیمه دوم نیز با ذکر «الْوَدَاعُ اَیَا شَهْرَ رَمَضَانَ الْوَدَاعِ، الْوَدَاعُ اَیَا شَهْرَ الْخَیْرِ وَ الْبِرِّکَةِ وَ الْإِحْسَانِ الْوَدَاعِ» با ماه رمضان خداحافظی می‌کنند.

عزیززاد ادامه داد: این نیاش حدود یک و نیم ساعت پیش از اذان صبح توسط ماموستاها در پشت باهم‌های مساجد خوانده می‌شود و هدف آن بیدار کردن مردم برای خوردن سحری است.

«آش دوکوبن» غذای افطار اهل سنت

وی در ادامه با بیان اینکه ماه رمضان تنها به آیین‌ها و رسوم کهن ختم نمی‌شود، بلکه غذاهای مخصوصی به خود را نیز دارد، گفت: آش «دوکوبن» یکی از این غذاهای مخصوص است؛ این غذا برای افطار در مناطق سنی نشین تهیه شده و آش عاری از هر نوع گوشت است. مخلفات آن را لبنیات و سبزی خشک شده تشکیل می‌دهد و در فصل بهار از سبزی کوهی تازه از جمله کنگر برای این آش استفاده می‌شود.

عزیززاد ادامه داد: آش «دوکوبن» به خاطر سبکی در وعده افطار سرو شده و به دلیل ارزش بالای غذایی، یک غذای اصلی محسوب می‌شود.

این مردم شناس یادآور شد: در سحری اهل سنت از لبنیات تازه نظیر کره حیوانی، عسل کوهی و پنیر خالص که حاصل تولید خود مردم است، استفاده می‌شود و بسیاری از خانواده‌ها قبل از فرا رسیدن رمضان سفارش تهیه کره و پنیر خالص و عسل را می‌دهند.

کیارخوانی،

رسم اهل سنت آذربایجان غربی

عزیززاد ادامه داد: «کیارخوانی» یا مناجات خوانی از سنت‌های کهن اهل سنت در رمضان است و یک ساعت قبل از سحری ماموستای محل یا یکی از اعضای هیات امنای مسجد حدود ۱۰ دقیقه اشعاری در مدح نبی مکرم اسلام (ص) یا با مضامین دینی از طریق بلندگوی مسجد می‌خواند تا صدایش به گوش روزه داران برسد و برای سحری آماده شوند.

وی خاطر نشان کرد: این سنت کهن همچنان با برجا مانده و امروز در بیشتر مساجد اهل سنت شهری و روستایی برگزار می‌شود؛ کیارخوانان با صدایی بلند و حزین اشعاری را در وصف خدا، رسول اکرم و اهل بیت (ع) می‌خوانند. این مردم شناس یادآور شد: «کیارخوانی» که گاه تا نیم ساعت ادامه دارد، اعلانی برای بیدار کردن مردم برای سحری خوردن است؛ البته بعد از سحری خوردن در فاصله یک ساعت از کیارخوانی اول، کیار مجددی بصورت چند دقیقه‌ای با همان مضمون خوانده می‌شود که مردم با شنیدن آن باید از خوردن و آشامیدن دست بکشند و خود را برای اقامه نماز صبح آماده کنند.

نماز تراویح، نماز اهل سنت در رمضان

عزیززاد همچنین نماز «تراویح» را نماز مخصوص اهل سنت در ماه مبارک رمضان عنوان کرد و گفت: این نماز، بعد از نماز عشا خوانده می‌شود و اهالی محل به مسجد رفته و این نماز را جماعت می‌خوانند.

این کارشناس مردم شناسی ادامه داد: نام دیگر نماز تراویح، «قیام ماه مبارک رمضان» است که

دلمه و دیگر خوراکی‌ها همچنان سفره افطار اهالی این دیار را مزین و رنگین می‌کند.

وی ادامه داد: «افطار سفراسی» یا سفره افطار، بسیاری اوقات در مناطق محروم و پایین شهر پهن می‌شود و مومنان روزه دار تلاش می‌کنند تا با تبعیت از امیرمومنان(ع) سفره افطاری خود را بین محرومان و نیازمندان جامعه بگسترانند تا سهم بیشتری از اجر این کار نیک و خدایپسندانه در ماه مبارک داشته باشند.

سپهرفر افزود: برپایی این سفره در مناطق محروم و قرار گرفتن مردم این مناطق دور این سفره و صمیمیت و محبت بین فقیر و غنی از زیباترین جلوه‌های ماه رمضان در این دیار است.

پخت نان «ابه» به نیت نذری

این کارشناس حوزه مردم شناسی ادامه داد: زنان روستایی در ماه رمضان انواع خوراکی‌ها و حلوا و شیرینی‌ها را برای اهل خانه و مهمانان خود آماده می‌کنند.

سپهرفر با بیان اینکه پختن نوعی نان محلی با عنوان «ابه» (نوعی نان روغنی) نیز در ماه رمضان در بین خانواده‌های روستایی آذربایجان غربی رواج دارد، افزود: این نان علاوه بر مصرف در سر سفره خانواده‌ها، به نیت نذری و هدیه به همدیگر نیز داده می‌شود.

«احیا کنجه لری» شب های احیا

سپهرفر افزود: شب های احیا نیز در آذربایجان غربی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است؛ مساجد، حسینیه‌ها و مسالها همه از خیل مشتاقان وصال دوست و خریداران معرفت و تشنگان محبت و رحمت دوست آکنده و لبریز است.

«سبحانک یا لا اله الا انت، الغوث الغوث خلصنا من النار یارب» و این آوای سوزناک هر آذری ایرانی است که در شب‌های قدر از دل سینه های مالمال از امید رحمت و مغفرت پروردگار جاری می‌شود.

در این شب‌ها بساط نذری دادن‌ها و سفره‌های افطاری رونقی مضاعف به خود می‌گیرد و هر روزه‌داری به امید استجابات دعایش سفره نذری پهن کرده و یا در میان مردم نذری پخش می‌کند.

آذربایجان غربی جلوگاه زیبای آیین‌های رمضان **مناجات خوانی سنتی کهن در دیار اقوام و ادیان**

مردم شناس و پژوهشگر دیگری هم مناجات خوانی را از جمله سنت‌های کهن این دیار

پیامبر اکرم (ص):

چون هلال ماه رمضان پدید آید، درهای دوزخ بسته گردد و درهای بهشت گشوده شود و شیاطین به زنجیر کشیده شوند.

سه‌شنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۳ - سال هجدهم - شماره ۳۲۷۵

خبر

موافقت شورای اسلامی شهر با احداث اتصال قراملک به اتوبان شهید باکری



طرح نو؛ گروه شهری

اعضای شورای اسلامی شهر تبریز با مطالعه، تملک و احداث اتصال قراملک به اتوبان شهید باکری تبریز در سال ۱۴۰۴ موافقت کردند.

اعضای شورای اسلامی در دویست و پنجاه و هفتمین جلسه خود به بررسی، پیشنهادات برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ شهرداری تبریز پرداختند.

بر همین اساس، اعضای شورای اسلامی شهر به بررسی پیشنهاد افزایش یک همتی بودجه سال ۱۴۰۴ پرداخته و این موضوع پس از تبادل آرا با مخالفت اکثریت شورا به تصویب نرسید.

همچنین احداث تقاطع غیرهمسطح امامیه به بودجه با رای اعضای شورای اسلامی شهر تبریز به مطالعات این پروژه تغییر یافت.

مناسب سازی معابر شهرداری منطقه هفت، موضوع باغزار خلجان، تکمیل خیابان شهید سعیدی و مسیرگشایی خلجان در شهرداری منطقه هفت تبریز از جمله موارد مورد تبادل نظر اعضای شورای اسلامی شهر قرار گرفت.

همچنین احداث موزه انقلاب؛ احداث المان در محدوده بازار، احداث مسجد در خاوران به همراه افزایش بودجه ساماندهی بازار تبریز به ۲۰ میلیارد تومان مورد توافق قرار گرفت.

شهردار تبریز مطرح کرد:

۳ محور جدید برای معرفی ظرفیت‌های تبریز در سطح ملی و بین‌المللی



«شهر اولین‌ها» و «شهر پاکیزه» این سه محور جدید که در دوره فعلی مدیریت شهری در مورد آنها اقدام شده، منابع اطلاع‌رسانی جدید هستند که ضرورت دارد در سطح ملی و بین‌المللی معرفی شود.

شهردار تبریز همچنین بر اهمیت بهره‌مندی از تکنولوژی‌های نوین در حوزه ارتباطات و تبیین خلاقانه اهداف کلان مدیریت شهری تأکید کرد. وی یادآور شد: تقویت مشارکت عمومی برای اجرای سیاست‌های کلان شهرداری تبریز نیازمند تبیین خلاقانه اهداف سازمانی است. هوشیار همچنین داده‌پذیری هوش مصنوعی را

طرح نو؛ گروه شهری
شهردار تبریز گفت: «تبریز بهشت ماندگار»، «تبریز پایتخت زیست محیطی کشور های آسیایی» و «تبریز شهر ورزش و سلامت» می‌تواند سه محور اصلی معرفی تبریز در سال‌های آینده باشد. یعقوب هوشیار در نشست صمیمی خود با مدیران ارتباطات و امور بین‌الملل مجموعه شهرداری تبریز در این باره اظهار کرد: مدیران امور ارتباطات مجموعه شهرداری تبریز می‌توانند با تولید محتوا و خبر در خصوص این سه محور، تبریز را در سطح ملی و بین‌المللی معرفی کنند. وی افزود: در کنار برند های «شهر بدون گدا»

فرصتی برای معرفی هرچه بیشتر ظرفیت‌های گردشگری و سرمایه‌گذاری تبریز برشمرد. شهردار تبریز دستیابی به بستر مشترک برای بهبود فرایند های تولید محتوا از عملکرد مدیریت شهری در حوزه های مختلف را از دیگر خط مشی حوزه ارتباطات عنوان کرد و افزود: خود انتقادی و بیان مشکلات شهری مرتبط با شرح وظایف سازمانی، نقش مهمی در ایجاد ارتباط دوسویه با شهروندان ایفا می‌کند. وی همچنین برگزاری جلسات مشترک اداره کل ارتباطات با حضور مدیران ارشد را ضروری دانست و عنوان کرد: مدیران همواره نیازمند

آغاز اجرای طرح گلکاری بهاری سطح شهر تبریز از ۱۵ اسفند ماه

سطح شهر از ۱۵ اسفند ماه سال جاری خیر داد. سیامک آسیایی در کمیته استقبال از بهار حوزه فضای سبز تبریز با اعلام این خبر، گفت: با مساعد

طرح نو؛ گروه شهری
مدیر عامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری تبریز از آغاز عملیات گلکاری بهاری در

شدن شرایط جوی و آغاز هفته منابع طبیعی و درختکاری اجرای طرح‌های گلکاری در سطح شهر از ۱۵ اسفند شروع می‌شود.

وی هماهنگی بیشتر بین بخشی و تهیه به موقع گونه‌های مورد نظر را مورد تأکید قرار داد و بندکشی و مرمت آجر چینی محلهای گلکاری و نیز سنگریزی این محل‌ها را مورد تأکید قرار داد. آسیایی در سخنان خود همچنین بر رفع نواقص سرویسهای بهداشتی، نمازخانه‌ها، آب‌نماها، اجرای به موقع طرح خانه سبز، سمپاشی زمستانه، هرس فرم دهی و جوان‌سازی درختان تأکید کرد.

گزارشی

انحراف به چپ در صدر علل تصادفات در آذربایجان شرقی

تصادفات جاده ای نقش ایفا کند، گفت: فرهنگ سازی و استفاده از حمل و نقل عمومی و کاهش تردهای جاده ای غیرضروری می‌تواند از آمار تصادفات منجر به فوت در راه های استان بکاهد.

وی با اشاره به اینکه در مدیریت ایمنی حدود ۲۰ سازمان و نهاد وظیفه مستقیم و عملیاتی دارند، اظهار می‌کند: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای به عنوان یکی از متولیان اصلی راه های برون شهری، در طول سال اقدامات مختلفی در زمینه افزایش ایمنی راه، حذف نقاط حادثه خیز، نصب علائم هشدار دهنده، خط کشی جاده ها، نصب دوربین های ثبت تخلفات رانندگی و برنامه های فرهنگی و آموزشی انجام می‌دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی بر استفاده از تکنولوژی در کنترل تصادفات جاده ای تأکید کرد و ادامه داد: خرید و نصب ۴۳ دستگاه دوربین های ثبت تخلفات رانندگی در راه های اصلی استان با اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریال و افزایش آن‌ها به ۹۹ دستگاه، نصب سه دستگاه سامانه توزین یا اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال برای کنترل بارهای خودروهای سنگین و اجرای طرح ایمن سازی در ۷۴ مدرسه حاشیه راه‌ها از جمله اقداماتی است که در این زمینه از سوی این اداره کل انجام شده است.

سال گذشته ۲۳۶ نفر در اثر تصادفات رانندگی درون شهری و ۵۹۷ نفر نیز در تصادفات برون شهری فوت کردند که روند صعودی نسبت به سال قبل آن داشته است.

بهبود زیرساخت‌های جاده‌ای، افزایش نظارت و کنترل ترافیک، ارتقای فرهنگ رانندگی، تقویت قوانین و مقررات، بهبود کیفیت و ایمنی وسایل نقلیه، مدیریت بحران و پاسخ سریع، استفاده از فناوری‌های نوین و مشارکت جامعه از جمله راهکارهایی است که می‌تواند در کاهش تصادفات جاده ای و به ویژه تصادفات منجر به فوت مؤثر باشد و از خسارت های جبران ناپذیری که از این حوادث بر جامعه تحمیل می‌شود جلوگیری کند.

بر همین اساس امسال به همت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طرحی با عنوان "پوشش نه به تصادف" به ریاست جمهوری ارایه شده است که از ابتدای اسفند ماه سال جاری تا ۱۵ فروردین ماه سال آینده تا پایان مسافرت‌های نوروزی اجرایی می‌شود تا شاهد کاهش آمار تصادفات باشیم.



وی فرسوده بودن خودروها را نیز یکی دیگر از عوامل تصادفات منجر به فوت اعلام کرد و افزود: متأسفانه تعداد خودروهای فرسوده در آذربایجان شرقی بالاست و همین امر موجب شده تا در تصادفات شدت کم هم شاهد فوت راننده یا سرنشینان در حادثه باشیم.

برای مناسب جاده های برون شهری نیست

رئیس پلیس راه استان یکی دیگر از دلایل تصادفات منجر به فوت در استان را مقاومت پایین خودروها اعلام کرد و گفت: باید قبول کرد که خودروی پرآید مناسب جاده نیست و در بسیاری از تصادفاتی که این خودرو یک طرف آن بوده فوتی داشته ایم.

آبراهه در پاسخ به این سؤال که چرا پلیس راه مانع از تردد این خودرو در جاده‌های کشور نمی‌شود، گفت: دولت در این مورد تصمیم گیر است و پلیس مجری مصوبات، اگر دولت امروز این محدودیت را تصویب و اعلام کند پلیس راه آماده است تا از تردد این خودرو حداقل در جاده‌ها جلوگیری کند.

وی با بیان اینکه انسان به عنوان عنصر هوشمند ترافیک، دلیل بسیاری از تصادفات است، گفت: همه عواملی که در بروز تصادفات شمرده شد با هوشیاری و دقت عامل انسانی قابل کنترل است و می‌توان تصادفات و مرگ و میر ناشی از این حوادث را کاهش داد.

آبراهه افزود: همانطور که گفته شد مناسب نبودن وضعیت جاده‌ها یکی از علل تصادفات منجر به فوت در استان است پلیس راه وظیفه دارد نقاط حادثه خیز را شناسایی و در کمیسیون های تخصصی مطرح کند تا نسبت به رفع آنها اقدام شود به عنوان مثال بیشتر تصادفات استان در محدوده جزیره اسلامی، محور میانه - قره چمن - پستان آباد، شبستر - تسوج و مراغه - هشتدر رخ می‌دهد که جاده‌های آن به صورت رفت و برگشت است و به همین دلیل تصادفات در این محورها بیشتر از دیگر محورهاست. وی بیان کرد: جدا کردن خط رفت و برگشت خودروها، نقش بسیاری در کاهش تصادفات دارد که امیدوارم

طرح نو؛ گروه شهری
تصادفات رانندگی از جمله معضلات جدی جوامع امروزی و یکی از چالش‌های مهم ایمنی و حوزه ترافیک هستند که سالانه خسارات جانی و مالی فراوانی را بر اقتصاد جامعه تحمیل می‌کند و نیاز است با برنامه ریزی های مدون، نسبت به کاهش اثرات این معضل اقدامات لازم از سوی مسئولان و البته با همراهی مردم صورت گیرد.

در تصادفات درون و برون شهری عوامل بسیاری تأثیرگذارند که در راس آنها انحراف یا تجاوز به چپ قرار دارد و بیشتر تصادفات به دلیل عجله و شتاب راننده و رعایت نکردن اصول سبقت گیری ناشی می‌شود. سرعت غیرمجاز، خستگی و خواب‌آلودگی رانندگان، عدم توجه به جلو در اثر استفاده از گوشی همراه یا خوردن و آشامیدن، نقص فنی خودروها، آب و هوای نامساعد، عدم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و نامناسب بودن وضعیت جاده‌ها و سایر عوامل در بروز تصادفات رانندگی تأثیرگذار هستند.

برای کاهش تصادفات جاده ای انجام اقدامات پیشگیرانه مانند بهبود کیفیت جاده‌ها، افزایش نظارت بر رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، آموزش رانندگان و ارتقای فرهنگ ترافیک ضروری است که این عوامل تنها و تنها با همراهی مردم امکان پذیر است ضمن اینکه استفاده از فناوری های نوین مانند دوربین های کنترل سرعت و سیستم های هشدار دهنده نیز می‌تواند در کاهش تصادفات مؤثر باشد.

انحراف یا تجاوز به چپ از عمده خطاهای انسانی در بروز تصادفات است

رئیس پلیس راه آذربایجان شرقی، انحراف یا تجاوز به چپ را از عمده دلایل تصادفات جاده ای در استان در سالجاری برشمرد و گفت: رعایت نکردن محدودیت سرعت، شتاب و عجله در رانندگی، توجه نکردن به جلو، خستگی و خواب‌آلودگی و عدم رعایت حق تقدم از عمده خطاهای انسانی منجر به تصادفات جاده ای در استان است. سرهنگ حبیب آبراهه ادامه داد: در سالجاری و با اقدامات کنترلی که پلیس راه انجام داده میزان تصادفات منجر به فوت در استان آذربایجان شرقی ۶۹ نفر معادل ۱۲ درصد کاهش یافته است و سومین استان در کشور در کنترل این گونه تصادفات هستیم.